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1.	Yleiskatsaus,	herättäjäjuhlat	ja	valtakunnalliset	tapahtumat

Herättäjäjuhlia vietettiin Nilsiässä tunnuksella ”Uudistat armollasi”. Teksti on säe ns. Paavon virrestä.

1.1		Yleiskatsaus	vuoden	2017	
toimintaan

Herättäjä-Yhdistyksen sääntöjen mu-
kaan Yhdistyksen tarkoituksena on 
”toimia hengellisen elämän hoitami-
seksi rohkaisten ihmisiä elämään kris-
tittyinä” (säännöt 2 §). Tarkoitusta to-
teutettiin vuonna 2017 toiminnassa 
yhdistyksen eri työmuotojen ja niille 
laadittujen ohjelmien kautta.   

Toiminnassa liityttiin kirkossa vietet-
tyyn reformaation merkkivuoteen. 
Nilsiän herättäjäjuhlien tunnus ”Uu-
distat armollasi” ohjasi vaalimaan re-
formaation merkitystä laajasti toimin-
nan sisällöissä. Reformaation merk-
kivuoteen Herättäjä-Yhdistys antoi 
oman panoksen julkaisemalla uudiste-
tut Siionin virret. 

2018 ja kertomusvuoden aikana val-
misteltiin juhlavuoden viettoa. 

Herättäjä-Yhdistyksen eri työmuo-
dot toteuttivat tulevaisuusasiakirjan 
suuntaviivojen mukaisesti laadittuja 
ohjelmia. Seuraliikkeen ohjelma val-
mistui kertomusvuoden aikana. Oh-
jelmat ovat nähtävissä Yhdistyksen 
internetsivuilla (www.h-y.fi/yhdistys).  

Herättäjä-Yhdistyksen vuosikokous 
pidettiin Nilsiän herättäjäjuhlien yh-
teydessä ja kokoukseen osallistui 172 
äänioikeutettua jäsentä. Vuosikoko-
uksessa käsiteltiin sääntömääräiset 
asiat.

Tilinpäätös kertomusvuodelta 2017 oli 
ylijäämäinen 135 614,68 euroa. Talou-
delliseen tulokseen vaikuttivat myön-

Kuva: Merja Palin

Siionin virsien uudistettu laitos otettiin 
käyttöön Nilsiän herättäjäjuhlilla 2017. 
Siionin virsien kolmas uudistus valmis-
tui syksyllä 2016. Uudistettujen Siionin 
virsien ensipainos (22 000 kpl) myytiin 
loppuun ja syksyllä 2017 otettiin en-
simmäinen lisäpainos. Siionin virsien 
käyttöönotto näkyi Yhdistyksen toi-
minnassa vahvana painopisteenä.  

Toiminnan toisena painopistealuee-
na jatkettiin viestinnän kehittämistä. 
Yhdistyksen kotisivujen uudistamis-
ta valmisteltiin ja uudet sivut otettiin 
käyttöön helmikuussa 2018. Säännöl-
lisesti ilmestyvät uutiskirjeet ja sosiaa-
lisen median hyödyntäminen viestin-
nässä ja tiedottamisessa paransivat 
yhdistyksen yhteydenpitoa kannatta-
jiin ja jäsenistöön. Hengellinen Kuu-
kauslehti täyttää 130 vuotta vuonna 
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teisesti saatujen kolehtien ja avustus-
ten lisäksi taloudellisesti hyvin onnis-
tuneet herättäjäjuhlat Nilsiässä sekä 
yhdistykselle osoitetut testamentti-
lahjoitukset. Taloudellisten tulosten 
vuosittaiset vaihtelut ovat suuria. Lä-
hivuosien tavoitteena onkin toteuttaa 
varainhankintaa aikaisempaa moni-
puolisemmin ja näkyvämmin. Vapaa-
ehtoisten tukeminen ja innostaminen 
toimintaan mukaan on keskeisiä toi-
minnan tavoitteita tulevina vuosina.     

1.2	Herättäjäjuhlat

Herättäjäjuhlat järjestettiin Nilsiäs-
sä viidettä kertaa. Juhlien tunnuslau-
se ”Uudistat armollasi” oli poimittu  

”Ukko-Paavon virrestä”, Siionin virres-
tä 132. Juhlilla otettiin käyttöön uudis-
tetut Siionin virret.

Juhlatoimikunnan puheenjohtajana  
toimi Järvi-Kuopion seurakunnan kirk-
koherra Reijo	 Leino. Pääsihteerinä 
oli Simo	 Korkalainen. Yhteistyö Jär-
vi-Kuopion seurakunnan, Kuopion 
seurakuntayhtymän ja Kuopion kau-
pungin kanssa sujui hyvin. 

Juhlapaikka sijaitsi Vanhan kirkon puis-
tossa Nilsiän keskustassa. Läheinen 
tori sekä koulukeskus kenttineen tar-
josivat tilat juhlien muille toiminnoil-
le. Juhlien oheisohjelma levittäytyi 
Nilsiän keskustasta Aholansaareen ja 
Tahkon alueelle.

Juhlajärjestelyihin osallistui noin tu-
hat talkoolaista. Herättäjäjuhlien yh-
teenlasketuksi kävijämääräksi viikon-
lopun aikana arvioitiin 21 000. Ravin-
tolan kävijämäärät jäivät odotetusta. 
Vapaaehtoisten suorittama varainke-
ruu oli runsasta, minkä ansiosta herät-
täjäjuhlien toiminnallinen tulos oli voi-
tollinen. Kokonaisarvioltaan juhlat oli-
vat onnistuneet.

Herättäjäjuhlajärjestelijänä toimivat 
Kalle	Hiltunen ja Osmo	Kangas (edel-
lisen vanhempainvapaan aikana maa-
lis-syyskuussa). Juhlakalustoa täyden-
nettiin muun muassa muuttamalla osa 
kenttäkeittimistä kaasukäyttöiseksi. 
Tampereen (2018), Nivalan (2019) ja 
Kauhavan (2020) juhlavalmistelut jat-
kuivat. Joensuu valittiin vuoden 2021 
juhlapaikkakunnaksi.Kuva: Niilo Hartikainen

1.3	 Muut	valtakunnalliset	
tapahtumat

Herättäjä-Yhdistys järjesti yhteistyö-
kumppaneiden kanssa kertomusvuo-
den aikana herättäjäjuhlien lisäksi seu-
raavat valtakunnalliset tapahtumat: 

 Seuraliikepäivät Aholansaaressa 
3.–5.2.

 Talviveisuut Pirkkalassa 11.–12.3.
 Teologikokous Aholansaaressa 

22.–24.8. 
 Körttifoorumi Aholansaaressa 

22.–24.9.  

Herättäjä-Yhdistys oli mukana ja jär-
jesti seurat yhteisillä Kirkkopäivillä ja 
Lähetysjuhlilla Turussa toukokuussa 
2017. Lisäksi Herättäjä-Yhdistyksen eri 
työmuodot järjestivät useita valtakun-
nallisia leirejä ja tapahtumia aikaisem-
pien vuosien tapaan.
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2.	Aluetyö
Herättäjä-Yhdistyksen jäsenet muo-
dostavat rekisteröimättömiä paikallis-
osastoja, jotka omalla toiminnallaan 
pyrkivät edistämään yhdistyksen toi-
minta-ajatuksen toteutumista. Paikal-
lisosaston asioita hoitaa vuodeksi ker-
rallaan valittava paikallistoimikunta. 
Paikallisosastojen tehtävänä on järjes-
tää seuroja kotipaikkakunnallaan yh-
teistyössä seurakuntien kanssa. He-
rättäjä-Yhdistyksen kustannustuottei-
den esillä pitäminen, lehtitilaukset ja 
jäsenhankinta kuuluvat seuratoimin-

nan yhteyteen. Paikallisosastot roh-
kaisevat koteja pitämään seuroja tai 
kutsumaan ihmisiä yhteisiin tiloihin, 
tiedottavat järjestettävistä seuroista 
ja antavat tarvittaessa järjestelyapua. 
Vuoden lopussa paikallisosastoja oli 
toiminnassa 128. 

Aluetyössä maa on maakuntarajoja 
mukaillen jaettuna 11 eri alueeseen. 
Alueiden toiminnasta vastasivat alue-
sihteerit ja aluetoimikunnat yhdessä 
suunnitellen ja toteuttaen alueen toi-

mintaa. Aluesihteerit osallistuivat pai-
kallisosastojen vuosikokouksiin ja teki-
vät vuoden mittaan vierailuja eri pai-
kallisosastoihin ja alueen seurakuntiin. 
Alueyhteyshenkilöt kiersivät aluesih-
teerien rinnalla seurapuhujina, hank-
kivat talkoolaisia ja tiedottivat yhdis-
tyksen toiminnasta. 

Alueilla järjestettiin seurojen lisäksi 
myös Siionin virsien veisuutilaisuuksia 
sekä omia seurapuhujien ja teologien 
kokoontumisia.

Pohjoisen	 alueella	 on 15 paikallis-
osastoa, jotka kaikki toimivat sään-
nöllisesti. Lisäksi seuroja järjestettiin 
epäsäännöllisesti kolmessa seurakun-
nassa, missä paikallisosastoa ei ole. 
Herättäjän kirkkopyhiä alueella järjes-
tettiin 22 kertaa. Yli-Iissä järjestettiin 

perinteiset Sepän seurat helatorstai-
na. Maakunnallinen Herättäjän päivä 
järjestettiin Pyhän Tuomaan kirkossa 
Oulun Tuirassa. Oulun seudun virsi-
kuoro jatkoi toimintaansa, samoin Ou-
lun körttikoti. Toiminnasta tiedotettiin 
paikallislehtien ja seurakuntalehden 

välityksellä. Ystäväkirjeet ja yhdessä 
Keski-Pohjanmaan alueen kaksi ker-
taa vuodessa ilmestyvä seurakalente-
ri palvelivat seuraväkeä. Keski-Pohjan-
maan, Pohjoisen alueen ja Kainuun yh-
teinen ystäväkirje ilmestyi vuoden ai-
kana viisi kertaa.

Aluesihteeri: Matti	Nuorala,	1.11.–31.12. sijaisena	Sauli	Typpö
Aluetoimikunnan puheenjohtaja:	 Pertti	Taimisto
Alueyhteyshenkilöt: Veikko	Kärnä	(ystäväkirje),	Mirja-Liisa	Lindström,	Jouni	Riipinen,	
	 Anja	Seppä	(virsiopetus), Ulla Säilä ja	Sauli	Typpö

Keski-Pohjanmaan alueella on 14 
paikallisosastoa jotka kaikki toimivat 
säännöllisesti. Seuroja pidettiin kaik-
kien paikallisosastojen alueilla sään-
nöllisesti. Yhteistyö Raudaskylän kris-
tillisen opiston kanssa jatkui tiiviinä. 
Opistolla on myös säännöllistä seu-
ratoimintaa. Herättäjän kirkkopyhiä 
alueella järjestettiin 20 kertaa. 

Siionin virsien juhlasunnuntai pi-
dettiin 12.2. Kalajoella teemalla ”Ju-
mala ompi linnamme”. Mukana oli 12 

alueen kuoroa, ja Kalle	Hiltunen	ker-
toi teemasta ”Siionin virret ja refor-
maatio”. Seuratoiminnan ideointi- ja 
virkistyspäivä ”Samoilla oljilla” järjes-
tettiin Raudaskylän opistolla 8.4.2017, 
Körttivaellus Ylivieskassa 26.5. ja elo-
seurat elokuun lopulla. Nivalan he-
rättäjäjuhlien 2019 valmistelut olivat 
käynnissä, ja alueelta tehtiin retkiä se-
kä oltiin talkoissa Nilsiän herättäjäjuh-
lilla ja Aholansaaressa.

Alueella toimii Nivalan virsikuoro, 
Raudaskylän sekakuoro ja Ylivieskan 
virsikuoro. Uudistettuja Siionin virsiä 
on opeteltu seuroissa ja veisuutilai-
suuksissa kaikissa paikallisosastoissa.  

Tiedotuskanavana toimivat alueen 
nettisivut, maakuntalehti, paikallisleh-
det ja seurakuntien tiedotteet sekä 
kaksi kertaa vuodessa ilmestyvä seu-
rakalenteri. Keski-Pohjanmaan, Poh-
joisen ja Kainuun alueen yhteinen ys-
täväkirje ilmestyi viisi kertaa vuodessa.

Aluesihteeri:  Matti	Nuorala,	1.11.–31.12. sijaisena	Sauli	Typpö
Aluetoimikunnan puheenjohtaja:  Riitta	Muilu
Alueyhteyshenkilöt:		 Salme	Heikkilä	(veisuu),	Alpo	Löytynoja (kansainvälinen työ), 
 Leevi	Partanen,	Tapio	Romppainen (tiedotus) ja Jussi	Vihantola	(teologia)
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Kainuun alueella on 6 paikallisosas-
toa ja niiden toiminta on säännöllis-
tä. Seuroja pidettiin 9 seurakunnas-
sa. Vuoden aikana oli 13 Herättäjän 
päivät. Juhannusaaton seurat olivat 
Vuokatinvaaralla, perinteinen Perttu-
lin päivän syyskauden avaus oli Palta-
mossa. Pyhäinpäivän raamattutunti ja 
seurat järjestettiin Mieslahden Opis-
tolla. 

Alueella toimii Kuhmon virsikuoro. 
Kainuun Opisto ja Kainuun Opiston Ys-
tävät ry aloittivat myös virsikuorotoi-
minnan. Kuoron vetäjänä toimii Pal-

tamon seurakunnan kanttori Natalia	
Novikova, ja virsikuoro esiintyi Opis-
tolaispäivän ja pyhäinpäivän seuroissa. 
Siioninvirsiseurat radioitiin 10 kertaa  
Radio Kajauksessa, jossa Herättäjä- 
Yhdistyksellä oli myös 9 aamuhartaus-
vuoroa. Alueelta tehtiin retkiä mm. Yl-
läkselle, herättäjäjuhlille sekä osallis-
tuttiin Hengellisen Kuukauslehden lu-
kijamatkalle.

Yhteistyö Kainuun Opiston ja alue-
työn välillä jatkui tiiviinä. Opistolla jär-
jestettiin mm. Naistenpäivä Marian il-
mestyspäivänä, pyhäinpäivän raamat-

Etelä-Pohjanmaan alueella oli vuo-
den loppuessa 25 paikallisosastoa. 17 
seurakunnassa (luku sisältää 5 kappe-
liseurakuntaa) oli säännöllistä seura-
toimintaa. Satunnaisesti seuroja pi-
dettiin lisäksi 7 seurakunnassa (luku si-
sältää 2 kappeliseurakuntaa). Kirkko-
pyhiä pidettiin noin kaksikymmentä. 

Alueen keskeisiä toimijoita ovat Lapu-
an kristillinen opisto sekä Wanha Kar-
hunmäki. Alueella toimii neljä aktii-
vista herännäiskuoroa (Karhunmäen 
seudun sekakuoro, Seinäjoen HY-kuo-
ro, Lapuan kristillisen opiston kuoro 
ja Untamalan kuoro), jotka esiintyvät 

kirkkopyhissä ja seuroissa sekä pitivät 
konsertteja.  

Toiminnasta on tiedotettu lehdis-
sä, alueen nettisivuilla, kohdennetuilla 
kirjeillä, ilmoitustauluilla, sosiaalisessa 
mediassa sekä radiokanavien meno-
palstoilla.

Aluetyön koordinaattori:  Hanna	Tuura
Aluetoimikunnan puheenjohtaja:  Pentti	Lemettinen, 14.9.2017 alkaen Karoliina	Virkamäki
Alueyhteyshenkilöt:  Lilja	Lindholm ja Toive	Tynjälä

tutunti ja seurat sekä miesten advent-
titapaaminen, seurapuhujakoulutus  
ja useat seurat. Uudistettuja Siionin 
virsiä opeteltiin Jaakko	 Löytyn vei-
suu- ja konserttitilaisuudessa. Aluetoi-
mikunta kokoontui kaksi kertaa.

Toiminnasta tiedotettiin ystäväkir-
jeillä, internetissä aluesivuilla, Face-
bookissa, paikallis- ja seurakuntaleh-
dissä ja radio Kajauksessa. Ystäväkir-
jeitä (yhteinen kirje Keski-Pohjanmaan 
ja Pohjoisen alueen kanssa) lähetettiin 
viisi kertaa.

Aluesihteeri: Matti	Nuorala,	1.11.–31.12. sijaisena	Sauli	Typpö
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Yrjö	Sorvari
Alueyhteyshenkilöt:  Matti	Mäkelä ja Yrjö	Sorvari

Pohjois-Karjalan alueella paikallis-
osastoja on 9, joista 7 toimii säännöl-
lisesti. Seuroja pidettiin kahdeksan 
seurakunnan alueella säännöllises-
ti ja satunnaisesti kolmen seurakun-
nan alueella. Herättäjän kirkkopyhiä 
alueella järjestettiin 7 kertaa. Jaakko	 

Löytty ja Urpo	Karjalainen pitivät uu-
sien Siionin virsien veisuukoulutuk-
sen Joensuussa.  Aluetoimikuntien ko-
koukset pidettiin keväällä Joensuussa 
ja syksyllä Enossa. 

Pohjois-Karjala on yhä vailla alueyh-
teyshenkilöä. Pohjois-Savon alueyh-

teyshenkilöt ovat auttaneet Herättä-
jän pyhien osalta mahdollisuuksiensa 
mukaan, Herättäjä-Yhdistyksen alue-
sihteeri oli Herättäjän kirkkopyhissä 
vuoden aikana kaksi kertaa. 

Aluesihteeri: Urpo	Karjalainen
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Ilkka	Raittila,	1.2.2017 alkaen	Kati	Nissi
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Pohjois-Savon alueella paikallisosas-
toja on 17, joista 14 toimi säännölli-
sesti. Seuroja pidettiin 18 seurakun-
nan alueella, joista säännöllisesti 16 
ja satunnaisesti kolmessa. Herättä-
jän kirkkopyhiä alueella järjestettiin 
13 kertaa. Alueellisia ja valtakunnalli-
sia tapahtumia olivat markkinaseurat 
Kuopiossa, Aholansaari-päivä, teologi-
kokous ja Körttifoorumi Aholansaares-
sa, maakunnallinen Herättäjän kirkko-
pyhä Kuopion tuomiokirkossa ja Kol-
jonvirran körttiseurat. Lisäksi Nilsiässä 

pidettiin herättäjäjuhlat, joita tuettiin 
myös muualla Pohjois-Savossa. Kes-
keisesti alueella oli esillä Herättäjän 
työalojen lisäksi myös Aholansaaren 
taloudellinen ja toiminnallinen tuke-
minen. Aluetoimikunta piti vuoden ai-
kana kaksi kokousta.

Erityispiirteenä Pohjois-Savon he-
rännäisyyden identiteettirakentami-
sessa ja ylläpidossa toimivat ryhmä-
matkat. Kertomusvuonna järjestettiin 
Itä-Suomesta ja Pohjanmaalta perin-
teinen ruskamatka Lappiin, Ylläksen 

tunturimaisemiin 2.–9.9.2016 kahdel-
la bussilla. Tukikohtana oli Ylläshumi-
nan perhehotelli Äkäslompolossa. Yli 
90 matkalaista jakaantui kunkin kun-
non mukaan mitoitetuille vaelluksille. 
Luontokirkko Pakasaivon rotkojärvel-
lä sekä siioninvirsiseurat ja viikkomes-
su Pyhän Laurin kappelissa kokosivat 
ryhmäläisten lisäksi runsaasti muuta-
kin väkeä. Matkanjohtajina toimivat 
kappelin viikkopappina toiminut Tuo-
mo	Ruuttunen sekä Maria	Laurila ja 
Reijo	Mattila. 

sihteeri: Urpo	Karjalainen
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Simo	Korkalainen
Alueyhteyshenkilöt: Osmo	Korkalainen ja Reijo	Mattila

Keski-Suomen alueella toimi vuoden 
lopussa neljä paikallisosastoa.  

Myös muualla kuin paikallisosasto-
jen alueella oli sekä säännöllistä että 
epäsäännöllistä toimintaa. Seuroja pi-

dettiin alueella yhdeksässä seurakun-
nassa, joista kuudessa säännöllisesti. 
Herättäjän kirkkopyhiä alueella järjes-
tettiin kahdeksan kertaa.

Toiminnasta tiedotettiin lehdissä, 
ystävärengaskirjeillä, nettisivulla ja 
Facebookissa.

Aluetyön koordinaattori:  Hanna	Tuura
Aluetoimikunnan puheenjohtaja:  Risto	Krogerus
Alueen yhteyshenkilö:  Risto	Krogerus ja Osmo	Kangas

Etelä-Savon,	Kymin	ja	Etelä-Karjalan 
alueella toimi 12 paikallisosastoa, jois-
ta yhdeksässä toiminta on säännöllis-
tä. Seuroja pidettiin 18 seurakunnan 
alueella, joista säännöllistä toimintaa 
15:ssa. Herättäjän kirkkopyhiä alueella 
järjestettiin vuoden aikana 22 kertaa. 
Seuraliikkeen apuna toimii erityisesti 
Mikkelin seudulla Mikkelin virsikuoro. 

Valkealan kristillisellä opistolla pidet-
tiin perinteinen tammikuun alun teo-
logikokous. Aluetoimikunta piti kaksi 
kokousta. Kaakkoisten alueiden alue-
sihteerinä toimineen Urpo Karjalai-
sen vastuun alla ovat myös Pohjois-Sa-
von ja Pohjois-Karjalan alueet. Tämän 
maantieteellisen alueen toiminnan 
ohella aluesihteeri on ollut mukana 

Herättäjä-Yhdistyksen isoskoulutuk-
sessa herännäis- ja raamattuopetuk-
sen osalta, yhdistyksen rippikoulun 
pidossa Aholansaaressa, pitänyt ker-
tomusvuoden aikana 3 aikuisten ker-
tausrippikoulua Aholansaaressa sekä 
ollut keskeisesti sisältövastuussa Aho-
lansaaren teologikokouksen ohjelmas-
ta.

Aluesihteeri: Urpo	Karjalainen
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Ville	Kämäräinen	
Alueen yhteyshenkilöt: Olavi	Kettunen,	Heimo	Lipiäinen (kirjanmyynti), Marko	Marttila,	
	 Jarmo	Uotila (varapj.),  ja Matti	Wirilander (seuratoiminta)
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Hämeen	ja	Pirkanmaan	alueella toi-
mi 7 paikallisosastoa. Alueella valmis-
tauduttiin jo tulevana vuonna Tampe-
reella pidettäviin herättäjäjuhliin, mikä 
merkitsi aiempia vuosia vilkkaampaa 
toimintaa. Seuroja pidettiin säännölli-
sesti 18 seurakunnan alueella, lisäksi 
seuroja pidettiin myös sellaisilla paik-
kakunnilla, joissa ei ole säännöllistä 
seuratoimintaa. Myös Herättäjän kirk-
kopyhiä oli aikaisempia vuosia enem-
män (lähes 20). Suurin yksittäinen ta-
pahtuma oli Pirkkalassa 11.–12.3. pi-
detyt Talviveisuut. Elokuussa (5.8.) 

järjestettiin jo perinteeksi muodostu-
neet Miniherättäjäjuhlat Leijon pel-
lolla Pirkkalassa. Lokakuussa järjes-
tettiin sekä Lahdessa (6.–7.10.) et-
tä Hämeenlinnassa (28.–29.10.) kak-
sipäiväinen herännäisyystapahtuma. 
Marraskuussa (23.11.) aloitettiin Tam-
pereella Kohti herättäjäjuhlia -konsert-
tisarja Jaakko	Löytyn Lähellesi ikävöin 
-konsertilla. Myös varainhankinta 
Tampereen juhlia varten oli vilkasta. 
Kirkkopyhien ja seurojen yhteydessä 
myytiin juhlien kampanjatuotteita, 
mm. körttipipaa ja tuubihuivia. Lisäk-

si osallistuttiin mm. Tampereen kes-
kustorilla järjestetylle peräkonttikirp-
pikselle sekä Aamulehden joulumyy-
jäisiin. Alueelta järjestettiin matka he-
rättäjäjuhlille Nilsiään. Alueella toimii 
Hämeenlinnan körttikuoro sekä Tam-
pereen juhlien juhlakuoro.

Toiminnasta on tiedotettu seurois-
sa, Hengellisessä Kuukauslehdessä, 
erillisellä seurakalenterilla sekä seura-
kuntien palstoilla lehdissä. Alueen net-
tisivua on hoidettu Ylöjärveltä käsin.

Aluesihteeri: Raisa	Jarkkola
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Outi	Lehtipuu
Alueen yhteyshenkilöt: Kari	Kauhanen, Ritva	Kuosmanen, Jukka	Luukkonen, Mauno	Nivala 
 ja Sakari Suutala

Hämeen alueella alkoi Tampereen vuoden 
2018 herättäjäjuhlien varainhankinnan 
kampanjatuotemyynti, yhtenä hittituotteena 
körttipipa. Koska ollaan Tampereella, on villalangasta 
kudottu päähine pipa – tamperelainen kun istuu 
”pipa päässä rotvallir reunalla.” Ajatus körttipipasta 
syntyi tiimityönä aluetoimikunnan kokouksessa, sen 
toteutti ja mallin suunnitteli käsityötoimittaja 
Hanna	Tamminen.

Pipa muistuttaa kuuluisan merentutkijan 
Jacques	Cousteaun tunnetuksi tekemää päähinettä, 
mutta väriltään se on perinteisen körttiläinen, tosin 
lempeästi 2010-luvulle sävytettynä. Pääväri on 
luonnonmusta (mustan lampaan villan väri), pipan 
reunaa kiertävä raita sininen. Siniraitaisten pipojen 
ohella tarjolla on myös suruton eli maailmallinen, 
punaraitainen vaihtoehto. Muistutuksena siitä, että 
suruton elämä ei kannata, peritään punaraitaisesta 
pipasta viisi euroa kalliimpi hinta. 

Pipoja ovat neuloneet noin kolmekymmentä 
innokasta vapaaehtoista sekä muun muassa Pirkkalan 
seurakunnassa ja Tampereen Kalevan kirkolla 
kokoontuvat neulekerholaiset. 
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Varsinais-Suomen	 ja	 Satakunnan	
alueella toimi 7 paikallisosastoa. Seu-
roja pidettiin 20 seurakunnan alueel-
la säännöllisesti ja muutamassa satun-
naisesti. Herättäjän kirkkopyhiä järjes-
tettiin noin 10. 

Lokakuussa toteutettiin Turun kirja-
messujen yhteydessä Kirjamessuseu-
rat, nyt jo 12. kerran. Elokuussa toteu-
tettiin piknikseurat Turussa, Koroisten 
niemellä. Elokuussa järjestettiin myös 
Majakkaseurat Rauman merellä Kyl-
mäpihlajassa ja Poikettavan seurat Au-

rassa. Turun kristillisen opiston ja Eu-
rajoen opiston seurat ja opistolaispäi-
vät kokosivat runsaasti seuraväkeä 
alueelta. Alueelta osallistuttiin runsain 
joukoin Nilsiän herättäjäjuhlille. Juh-
lien vuoroveisuukuorona oli mukana 
turkulainen Varissuon veisaajat. 

Uudet Siionin virret innoittivat vir-
sien opetteluun monissa seurakunnis-
sa. Turun kristillisellä opistolla pidet-
tiin Jaakko	Löytyn johdolla viikonlop-
pukurssi, jossa opeteltiin uusia Siionin 
virsiä. 

Toiminnasta tiedotettiin seurakun-
tien palstoilla lehdissä, Hengellises-
sä Kuukauslehdessä, Turun kristillisen 
opiston ylläpitämällä seurakalenteris-
sa sekä körttiposti-sähköpostein, joi-
ta lähetetään paikallisosaston ja opis-
ton yhteisvoimin. Myös Porin paikallis-
osasto piti yllä seurakalenteria. Yhteis-
työtä tehtiin seurojen ja tiedotuksen 
saralla Turun kristillisen opiston ja 
Eurajoen kristillisen opiston kanssa. 
Alueen kokouksia pidettiin kaksi.

Aluesihteeri: Raisa	Jarkkola
Aluetoimikunnan puheenjohtaja: Tapio	Seppälä
Alueen yhteyshenkilöt: Juhani	Ellä,	Anssi	Joutsenlahti,	Jaana	Rantala,	
	 Tapio	Seppälä	ja	Timo	Sjöman

Uudenmaan	 ja	 Helsingin alueel-
la on 12 Herättäjä-Yhdistyksen pai-
kallisosastoa, joista kaikissa toimin-
ta on säännöllistä. Lisäksi yhdeksässä 
(9) seurakunnassa on yhteyshenkilö, 
jonka avulla järjestetään säännölli-
sesti seuroja ja kirkkopyhiä. Seuro-
ja tai veisuita pidettiin vuoden aika-
na 38 seurakunnan alueella. Herättä-
jän kirkkopyhä järjestettiin 52 kertaa, 
ja Wähäväkisten juhlaveisuuta vietet-
tiin Kallion kirkossa viisi (5) kertaa. Alu-
eellisina tapahtumina järjestettiin elo-
kuussa perinteiset Meriveisuut Han-
gossa ja Kuninkaantien seurat Lovii-
sassa. Muutamat seurakuntayhtymät 
ovat järjestäneet yhtymien yhteisseu-
roja vuosittain. Lisäksi oli erilaisia uu-
distettujen Siionin virsien esittely- ja 
opettelutilaisuuksia, mm. bibliodraa-
maryhmä muutamien uudistettujen 

virsien taustalla olevista raamatun-
kohdista. 

Helsingin Seuratuvalla järjestettiin 
säännöllisten lähetyspiirin ja sunnun-
taiseurojen lisäksi 4 yleisötilaisuutta. 
Helsingin piispanvaalin aattona Seu-
ratuvalla pidettiin siioninvirsiseurat, 
joissa puhuivat kaikki ehdokkaina ol-
leet. Järjestelyistä vastasivat kaikkien 
tukiryhmät. Kolehti kerättiin lähetys-
rahastoon. Tilaisuus koettiin hyvänä 
ja rakentavana tapana päättää vaali-
kampanjan ensimmäinen kierros. Lo-
kakuussa pidettiin keskustelutilaisuus 
sukupuolten välisestä oikeudenmu-
kaisuudesta Luterilaisen Maailmanlii-
ton dokumentin pohjalta. Herännäis-
nuorten kuoron johtajana jatkoi Han-
na-Maria	 Hapuli. Mieskuoro Veisuu-
veljet jatkoi Samuli	 Korkalaisen ja 
Seuratuvan virsikuoro Taina	 Sulka-

sen johdolla toimintaansa, ja ne kaik-
ki avustivat säännöllisesti Herättäjän 
kirkkopyhissä. Kuorot julkaisivat joulu-
kuussa yhteisäänitteen Uusin kirkkain 
sävelin. Seuratuvan lapsikuoro oli tau-
olla koko vuoden. 

Toiminnasta tiedotettiin verkkosi-
vulla, lehti-ilmoituksilla ja alueen pai-
netulla seurakalenterilla, joka on ja-
ossa alueen seurakunnissa. Ilmoitte-
lua tehtiin myös Facebookin ja Körtti-
foorumin kautta. Yhteisiä tilaisuuksia 
Evankelisen lähetysyhdistys ELY:n 
kanssa pidettiin Pohjois-Helsingissä. 
Aluetyö teki yhteistyötä alueen seu-
rakuntien, Helsingin Seuratupayhdis-
tyksen, Helsingin körttiopiskelijoiden, 
Heränneiden ylioppilaskodin, Suomen 
Ekumeenisen Neuvoston ja Suomen 
Lähetysseuran kanssa.

Aluesihteeri:  Leena	Väyrynen-Si, avustava Juhani	Elenius
Aluetoimikunnan puheenjohtaja:  Kaisa	Heininen (vpj. Hannu	Pöntinen)
Alueyhteyshenkilöt:  Erkki	Helminen, Kirsti	Hildén,	Veli-Matti	Hynninen,	Kari	Pekka	Kinnunen. 
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3.	Nuorisotyö

Nuorisotyö järjesti vuoden 2017 aika-
na useita leirejä ja tilaisuuksia.

Saari 2017 -leiriä vietettiin elokuus-
sa Aholansaaressa. Leirin teemana oli 
”Maan päällä muukalaiset”. Teemaan 
kietoutuivat kysymykset maahan-
muutosta, kulttuurien kohtaamisesta 
ja kristillisestä vieraanvaraisuudesta. 
Teemoja lähestyttiin monipuolises-
ti keskustelujen, draaman, raamat-
tutyöskentelyn, musiikin, leipomisen 
ja vierailijoiden kautta. Leirin toimin-
nalliset työpajat saivat nuorilta hyvää 
palautetta.  Lisäksi leirillä konsertoi-
vat Jaakko	Löytty	ja Venla	Lankinen. 
Nuorisokokous valitsi keskuudestaan 
alueyhteyshenkilöt, ja nuorten toi-
mintaa suunniteltiin alueittain. 

Nuoret järjestivät maaliskuussa Muk-
kelis-talvileirin Aholansaaressa ja Lan-
kari-pikkujoululeirin Nurmossa (yh-
teistyössä Seinäjoen seurakunnan 
kanssa). Maakunnissa pidettiin nuor-
ten omatoimisia nuorten iltoja eli kö-
päreitä mm. Kokkolassa, Nivalassa, 
Oulussa ja Nurmossa. Helsingissä nii-
tä järjestettiin lähes kuukausittain. 
Kuopion Körttikodilla vietettiin kolme 
nuorteniltaa. Näiden lisäksi nuoret 
järjestivät Helsingin Seuratuvalla kah-
det yövalvojaiset, joihin osallistui run-
saasti nuoria myös muualta maasta. 

Vuonna 2017 nuorisotyö toimitti uu-
den yleisesitteen ja julistekampanjan 
sloganeilla ”Sinä riität, sinä kelpaat, si-
nä et ole yksin”. Esitteillä ja julisteilla 
tehdään nuorisotyötä tutuksi seura-
kunnissa ja niitä hyödynnetään mm. 
kouluvierailuilla. 

Sosiaalinen media on muodostunut 
tärkeäksi osaksi nuorisotyötä. Nuo-
ri Yty käytti vuonna 2017 sähköisinä 
työvälineinään www-sivujen lisäksi 
Facebookia (750 seuraajaa), Instagra-
mia (nuoriyty 828 ja nuoriyty_tapah-
tumat 90) ja Snapchatia (50 seuraa-
jaa). Näistä tehokkain ja tavoittavin 
oli Instagram. Facebookista tavoit-
ti etupäässä vanhempia ja yhteis-
työkumppaneita, Snapchat oli nuor-
ten omaehtoisessa käytössä lähinnä 
köpäreiden aikaan. Loppuvuodesta 
nuorisotyössä ideoitiin ja aloitettiin 
videoblogi-projekti. Uudella työmuo-
dolla pyritään tavoittamaan erityises-
ti varhaisnuoria, joita nuorisotyö ei 
ole aiemmin tavoittanut.

Nuorisotyölle tilattiin lyhyet esittely-/
mainosvideot, toinen rippikouluista ja 
toinen yleisesti nuorisotyöstä. Niiden 
ideoinnista ja toteutuksesta vastasi-
vat hyvin omatoimisesti lukiolaiset Il-
mari	Grünthal ja Valo	Rinne. 

Nuori Yty -lehti ilmestyi kolme kertaa. 
Nilsiän herättäjäjuhlille tehtiin Nuori 
Yty -juhlanumero, jota nuoret myivät 
juhlien aikana. Nuori Yty -lehden pää-
toimittajana toimi nuorisosihteeri Mi-
ka	Nuorva	 ja taittajana Viljami	Kuk-
konen. Lehden sisältö pyrittiin toteut-
tamaan vapaaehtoisvoimin ja päätoi-
mittaja pyysi juttuja nuorilta tarpeen 
mukaan.

Nilsiän herättäjäjuhlien nuorten tal-
koisiin osallistui 200 nuorta. 

Herättäjä-Yhdistys järjesti kesällä 
2017 viisi rippikoululeiriä Aholansaa-
ressa. Yksi leireistä oli musiikkipai-

notteinen. Rippikouluja olivat vetä-
mässä Herättäjä-Yhdistyksen työnte-
kijöiden lisäksi Katariina	 Airas (teol. 
yo), Salla	Ranta (TM), Anni	Suni (teol. 
kand.), Aino	Malmi	(teol. kand.), Ma-
tias	Malkamäki	 (yo), Petro	Pitkänen	
(fil. yo.),	 Anna	 Voutilainen	 (muusik-
ko, fil. yo), Hanna-Mari	Hapuli (mus. 
kand.), Noora	 Määttä (muusikko, 
musiikkipedagogi), Leena	 Untamala 
(MuM). Leiriläisiä oli yhteensä 99; va-
jaita paikkoja oli 26, vaikka mainosta-
miseen panostettiin. Johtuen leiriko-
kojen pienentymisestä päätettiin ko-
keilla rippikouluilmoittautumisen ai-
kaistamista. Lisäksi herättäjäjuhlilla 
järjestettiin rippikouluinfo ja mahdol-
lisuus ilmoittautua rippikouluihin. Tä-
mä tuotti toivottua tulosta, ja ilmoit-
tautumismäärät kasvoivat vuoden 
2018 rippikouluihin.

Isoskoulutus järjestettiin Aholansaa-
ressa ja Wanhassa Karhunmäessä. 
Isoskoulutusviikonloput jaettiin kol-
meen osa-alueeseen. Viikonloppulei-
rien teemat olivat seuraseminaari, ih-
missuhdetaidot ja käytännön taidot. 
Wanhassa Karhunmäessä pidettä-
vät isoskoulutusleirit pidettiin Lapuan 
kristillisen opiston alaisuudessa to-
teutettuina kursseina, jotka Herättä-
jä-Yhdistys järjestää.

Kaikkien rippikoululeirien yhteinen 
jatkorippikoululeiri järjestettiin syys-
kuussa Aholansaaressa. Paikalla rip-
pikoululaisia ja isosia oli yhteensä 95. 
7–14-vuotiaiden telttaleiri Telttis 
järjestettiin yhdessä Aholansaaren 
kanssa kesäkuussa. Leirillä oli n. 70 
lasta ja 13 isosta, apuohjaajat, 2 
leiriohjaajaa ja leiri-isät ja -äidit. 
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Vuoden	2017	aikana	nuorten	alueyhteyshenkilöinä	ovat	toimineet:

Pääkaupunkiseutu:  Ilmar Grünthal, Matias Ikonen, Kerkko Sariola, Eevi 
Hannonen ja Riikka Korolainen

Häme, Varsinais-Suomi, Satakunta, Pirkanmaa:  Samuli Aerikkala, Sini Hintsala, Venla Lankinen, Eerika 
Malkamäki, Laura Kantola, Riina Hintsala

Etelä-Savo, Kymenlaakso, Etelä-Karjala:  Sonja Pantsar, Aino Puhto
Pohjois-Savo, Pohjois-Karjala:  Vilma Lintunen, Tianna Valta, Juuli Väätäinen, Anniina 

Sormunen, Eino Rissanen, Emmi Pietikäinen
Keski-Suomi:  Eerika Malkamäki, Eevi Mantela, Otto Nuorva
Etelä-Pohjanmaa:  Alexandra Laukka, Martta Tuppurainen, Fiina-Alisa 

Maunumaa, Elli Kitinoja
Keski-Pohjanmaa:  Miska Muilu, Paavo Vuolteenaho, Ninna Rättyä, 

Petteri Mönkkönen
Pohjois-Pohjanmaa, Kainuu, Lappi:  Santeri Iisakka, Alisa Järvi, Juho Leskelä, Aaron 

Löfgren, Anni Alatalo
Ulkomaat:  Milla Korolainen, Inka Laajalahti

Nuorisotyöstä vastasivat nuorisosihteerit Mika	Nuorva (Laukaa) sekä huhtikuussa opiskelijatyön puolelle vaih-
taneen Antti	Rintalan työn jatkajana Suvi	Korhonen (Helsinki).

Kuva: Mika Nuorva
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4.	Opiskelijatyö

Valtakunnallisia opiskelijatyön tapah-
tumia olivat opiskelijoiden talkoot Nil-
siän herättäjäjuhlilla, kevään talkooleiri 
sekä Ruskaretki Aholansaaressa. 
Helsingissä toimi herännäisnuorten 
kuoro, jossa on mukana runsaasti 
opiskelijatyössä mukana olevia nuoria 
aikuisia.

Helsingissä, Joensuussa, Tampereel-
la ja Kuopiossa vietettiin opiskelijaseu-
roja. 

Heränneiden ylioppilaskoti Helsingissä.

Ylioppilaskotitoiminta

Heränneiden ylioppilaskoteja on Hel-
singissä (21 paikkaa), Kuopiossa (7 
paikkaa), Oulussa (4 paikkaa) ja Joen-
suussa (4 paikkaa). Ylioppilaskotien 
asioita hoitaa ylioppilaskotien johta-
ja yhdessä apuisännän ja isännistön 
kanssa. Helsingin ylioppilaskodin hen-
kilökuntaan kuuluivat opiskelijasih-
teerin lisäksi apuisäntä Miikka	Huus-
konen sekä apuemännät Sara Väli-
mäki	 ja	Aino	Hautala. Marraskuussa 
Helsingissä vietettiin Heränneiden yli-

oppilaskodin kirkkopyhää. Toiminta-
kertomusvuonna julkaistiin myös Yli-
oppilaskotien lehti Turina kevät 2017 
ja syksy 2017.

Herättäjä-Yhdistyksen opiskelijasih-
teerinä kertomusvuonna toimi so-
sionomi	Antti	Rintala	1.4. alkaen.

Ylioppilaskodin isännistöön kuului-
vat Simo	Juntunen (pj), Antti	Rintala,	
Miikka	Huuskonen, Seppo	Samila ja 
Suvi	Korhonen.

Kuva: Antti Rintala
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Herättäjä-Yhdistyksen kansainvälinen 
työ tapahtui yhteistyössä Suomen Lä-
hetysseuran, Suomen Pipliaseuran 
ja paikallisten kirkkojen kanssa Viros-
sa ja Venäjällä. Toimintaa koordinoi-
va kahdeksanhenkinen KANNE-ryh-
mä kokoontui vuoden aikana neljä 
kertaa. Myös Herättäjä-Yhdistyksen 
ja Suomen Lähetysseuran nelihen-
kinen HYLSY-ryhmä kokoontui kaksi 
kertaa vuoden aikana. Kansainvälisen 
työn sihteerinä toimi Herättäjä-Yhdis-
tyksen aluesihteeri Raisa	Jarkkola (Vi-
ro, Inkeri ja kansainvälinen diakonia) ja 
aluesihteeri Jaakko	 Löytty (yhteistyö 
SLS ja Pipliaseura).

Herättäjän nimikkolähettejä kerto-
musvuonna olivat:

Löytty	Päivi Namibia
Löytty	Sakari	 Namibia
Härkönen	Pekka Tansania
Härkönen	Katri Tansania
Ruotsala	Tero Viro
Ruotsala	Pia	 Viro
Halme-Berneking	Riikka Angola
Holmström	Oskari Tansania
Holmström	Anne-Riitta Tansania
Kiilunen	Katariina Thaimaa
Massa	Tero Thaimaa

Tuimme Kambodzhan nuorten laitos-
tumisen ehkäisyn kampanjaa, Pauli-
niumin pappispisseminaarin itsekan-
nattavuuden vahvistamista yhdessä 
Järvenpään seurakunnan kanssa, sekä 
Thaimaan ev. lut. kirkon seurakunta-
työtä ja Senegalin kirkon koulutyötä.

Herättäjä-Yhdistys on tehnyt yhteis-
työtä Viron ev. lut kirkon kanssa tu-
kemalla Talun leirikeskusta. Leirikes-
kus sijaitsee Tallinnan lähellä. Vuoden 
2017 aikana Talussa kävi neljä talkoo-
ryhmää, jotka kunnostivat piha-aluei-
ta ja pieniä majoitusmökkejä. 

Edellisenä vuonna alkanut yhteistyö 
Sortavalan seurakunnan kanssa jat-
kui. Kaksi opiskelijaa matkusti kerran 
kuussa Sortavalaan pitämään pyhä-
koulun, nuorten illan ja osallistuimaan 
messuun. Tarkoitus on tukea Sortava-
lan seurakunnan nuorten toiminnan 
käynnistämistä.

Juhani	 Isosaari kävi saarnaamassa 
Ruskealassa noin kerran kuussa.

Herättäjä-Yhdistyksen kansainvälinen 
työ oli mukana 19.–21.5. Turussa val-
takunnallisilla Lähetysjuhlilla. Siellä oli 
oma myynti- ja esittelypöytä ja siio-
ninvirsiseurat. Nilsiän herättäjäjuhlilla 
lätynpaistossa oli runsaasti vapaaeh-
toisia ja tuotto oli hyvä. Kansainvälisen 
työn kokoontumisessa esiteltiin uut-
ta Pipliaseuran kanssa solmittua sopi-
musta, ja opiskelija Lauri	Lind oli ker-
tomassa Sortavalan seurakunnassa 
tekemästään vapaaehtoistyöstä.

Kansainvälisentyön neuvottelukun-
taan (KANNE) kuuluivat Erkki	 Helmi-
nen (pj), Raisa	 Jarkkola (siht), Lee-
na	Luukkonen, Sakari	Löytty, Jaakko	
Löytty, Simo	 Juntunen, Alpo	 Löyty-
noja, Simo	 Kantele ja syksyllä aloit-
ti uutena Henni	 Alava. Kotimaassa 
alueilla ja työaloilla lähetys- ja muuta 
kansainvälistä työtä ovat pitäneet esil-
lä alueiden ja työalojen työntekijät.

5.	Kansainvälinen	työ

Sortavalan 
luterilaisella 
kirkolla 
järjestetään lasten 
suomen kielen 
kurssi, joka on 
monille lapsille 
perheineen 
ensimmäinen 
kontakti 
kirkkoon. Kuvassa 
ollaan retkellä 
Ruskealassa.
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6.	Musiikkityö

Herättäjä-Yhdistyksen musiikkityön 
tehtävänä on Siionin virsien veisuu-
perinteen ja muun herännäishenkisen 
musiikin ylläpitäminen, kehittäminen 
ja tunnetuksi tekeminen. Musiikkityö 
tarjoaa mahdollisuuksia tekemiseen, 
osallistumiseen ja herännäishenkisen 
musiikin käyttämiseen.

Työalan	keskeiset	tavoitteet	2017:
1. Tuetaan uudistetun Siionin virsien 

kokoelman käyttöönottoa: opetus 
ja esillä pitäminen. 

2. Tarjotaan mahdollisuuksia tekemi-
seen, osallistumiseen ja herännäis-
henkisen musiikin käyttämiseen. 

3. Tehdään uudistettuja Siionin virsiä 
ja muuta herännäishenkistä musiik-
kia tunnetuksi sekä ylläpidetään ja 
kehitetään veisuu- ja virsikuorope-
rinnettä järjestämällä Uudet vei-
suut -tilaisuuksia. Veisuunjohtajien 
koulutustapahtuma.

Keinot	tavoitteiden	saavuttamiseksi:
1. Julkaistiin uudistettu Siionin vir-

sien kokoelma huhtikuussa 2017 
ja otettiin se saman tien käyttöön 
toukokuussa eri tilaisuuksissa. Nil-
siän herättäjäjuhlilla virallinen käyt-
töönotto Herättäjä-Yhdistyksen 
vuosikokouksessa hallituksen pu-
heenjohtajan julistuksella ja yh-
teisellä virrellä. Perjantain veisuis-
ta lähtien koko juhlien ajan käytet-
tiin tätä kokoelmaa. Perjantai-illan 
kuorokonsertti laadittiin uudiste-
tun kokoelman käyttöönottoa sil-
mällä pitäen. Jaakko	Löytty valitsi 
etukäteen sopivan helppoja virsiä 
herättäjäjuhlien seuroihin sekä vai-
keampia niin, että niitä esiveisaajat 
voisivat etukäteen harjoitella. 

2. Tuotettiin materiaalia tukemaan 
mm. työntekijöitä Siionin virsien si-
sällön avaamiseen. 

3. Aholansaari Sinfoniettan 20-vuotis-
juhlakonsertti otti teemakseen Siio-
nin virret ja pyysi kolme tilausteos-
ta suomalailta säveltäjiltä. 

4. Körttiveisuu liitettiin osaksi Elävän 
perinnön wikiluetteloa (Unesco).

5. Toteutettiin valtakunnallinen lasten 
kuoroleiri herättäjäjuhlien yhtey-
dessä kuten edellisenäkin vuonna. 
Järjestettiin musiikkipainotteinen 
rippikoulu. Herättäjä-Yhdistyksen 
YouTube-kanavalle on ladattu ope-
tus- ym. videoita. Julkaistiin neliää-
ninen kuoronuottivihko Veisatkaa 
vuoroin 14 uudistetuista Siionin vir-
sistä. 

6. Julkaistiin kaksi uutta äänitettä, joil-
la esitetään uudistettuja Siionin vir-
siä: Histan veisaajien Seurat ja Hel-
singin Seuratuvan kuorojen Uusin 
kirkkain sävelin. 

 Uudet veisuut -tilaisuuksia järjes-
tettiin eri puolilla Suomea. Näissä  

Lasten kuoroleiri järjestettiin jälleen Nilsiän herättäjäjuhlien yhteydessä. Kuva: Niilo Hartikainen

Kertomusvuonna Herättäjä-Yhdistys lanseerasi 
erityisen siioninvirsimerkin innostaakseen uudistettujen 
virsisävelmien opetteluun. Ensimmäinen siioninvirsipinssi 
luovutettiin herättäjäjuhlilla Anna Elina Haaviolle.
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ovat olleet mukana myös uudis-
tusprosessissa mukana olleet toi-
mikuntien jäsenet ja virsiä uudista-
neet henkilöt. Syksyllä koottiin seu-
raliikkeen esiveisaajia harjoittele-
maan veisuunjohtamista samaan 
aikaan teologikokouksen kanssa.

 Herättäjäjuhlilla otettiin käyttöön 
Siionin virsien veisuumerkki. Sen 
avulla veisaajia kannustetaan opet-
telemaan uusia sävelmiä ja suorit-
tamaan asteittain virsimerkki. 

 Lähetettiin seurakuntien kirkko-
muusikoille Hannu Vapaavuoren 
laatima tiedote uudistetuista Siio-
nin virsistä.

Musiikkisihteerin tehtävää hoitaa 
aluesihteerin tehtävän ohella pastori 
Leena	Väyrynen-Si	(40 %). Lisäksi vas-
tuussa ovat olleet Jaakko	Löytty (uu-
det Siionin virret) ja Kalle	 Hiltunen 
(SV-julkaisu, perhevapaa 6 kk).

Musiikkitoimikunta:	 Katariina	 Airas, 
Hanna	Autio, Päivi	Karjalainen, Pet-
ra	Perttula,	Hannu	Vapaavuori, Jaak-
ko	Löytty, Kalle	Hiltunen	(Simo	Jun-
tunen).

6.1	Siionin	virsien	
käyttöönotto

Uudistetut Siionin virret otettiin viral-
lisesti käyttöön Nilsiän herättäjäjuhlil-
la heinäkuussa 2017. Uudistyö oli al-
kanut vuonna 2009. Uudistustyöhön 
osallistui kymmeniä ihmisiä erilaisissa 
tehtävissä ja rooleissa vuosien aikana. 
Siionin virsien uudessa laitoksessa on 
yhteensä 255 virttä. Virret on ryhmi-
telty osastoihin 11 otsikon alle. 

Toimitustyötä varten hallitus oli ni-
mennyt jo keväällä 2016 toimituskun-
nan, johon kuuluivat Simo	Juntunen, 
Kalle	Hiltunen, Leena	Väyrynen-Si ja 
Risto	Ranta-aho. Toimituskunta työs-
kenteli helmikuun 2017 loppuun as-
ti. Ranta-aho teki kirjan taittotyön ja 
osallistui sopimusten valmisteluun 
tekijänoikeuksien omistajien kanssa. 
Nuotinnoksen toteuttivat Samuli	Kor-
kalainen ja Ranta-aho.  Kirjan kannen 
suunnitteli Viljami	 Kukkonen. Kirjan 
kansien värivalikoimaan kuului aluksi 
neljä eri väriä, ja lisäpainoksessa väri-
valikoimaa laajennettiin kahdella. Kir-
jan painopaikaksi valittiin St Michel 
Print Oy Mikkelistä. 

Ensipainoksen määrä oli 22 000 kap-
paletta. Ensipainos saatiin painosta 
toukokuun 2017 alussa. Painos myy-
tiin nopeasti loppuun ja syksyllä otet-
tiin ensimmäinen 20 000 kappaleen li-
säpainos.  

Siionin virsien käyttöönottoa varten 
järjestettiin jo ennen kirjan ilmesty-
mistä Uudet veisuut -tilaisuuksia eri 
puolilla maata. Jaakko	 Löytyn työtä 
suunnattiin Siionin virsien käyttöönot-
toon vuoden 2017 alusta alkaen. Hän 
kiersi ”matkaveisaajana” eri puolilla 
Suomea järjestetyissä tilaisuuksissa, 
seuroissa ja kirkkopyhissä koko ker-
tomusvuoden ajan esittelemässä ja 
tekemässä tutuksi uutta laitosta. Vir-
renaloittajia myös koulutettiin. Syksyn 
2017 aikana seuroissa käytettiin jo laa-
jasti pelkästään uudistettua laitosta.  
Opettelua varten julkaistiin Yhdistyk-
sen YouTube-kanavalla videoita niistä 
virsistä, joissa sävelmä oli muuttunut. 
Siionin virsien tunnetuksi tekeminen 
ja tutustuminen jatkuvat Yhdistyksen 
ja seuraliikkeen toiminnassa lähivuo-
sien aikana.

Siionin virsien uudistustyössä mukana olleet kokoontuivat kirjan 
ilmestyttyä toukokuussa 2017 karonkkaan Helsingin Seuratuvalle.
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7.	Viestintä	ja	kustannustoiminta

7.1	Viestintä

Viestinnän tiimi, johon kuuluu yleissih-
teeri, Hengellisen Kuukauslehden toi-
mitussihteeri ja viestintäsuunnittelija, 
kokoontui vuoden aikana kuusi kertaa. 
Sen asialistalla ovat olleet kustannus-
ehdotukset, herättäjäjuhlaviestintä, 
uudistettujen Siionin virsien viestin-
tä sekä Hengellisen Kuukauslehden 
130-vuotisjuhlavuoteen liittyvien ta-
pahtumien suunnittelu. Viestinnän tii-
mi myös toteutti tammikuussa sosi-
aalisessa mediassa kohtuullisen hyvin 
huomiota saaneen jäsenkampanjan.

Sosiaalisessa mediassa Herättä-
jä-Yhdistyksellä on profiili Faceboo-
kissa (1 968), Twitterissä (490), Insta-
gramissa (332) ja YouTubessa (44), su-
luissa seuraajien määrä vuoden 2017 
lopussa. Lisäksi Herättäjä-Yhdistys nä-
kyy sosiaalisessa mediassa Nuoren 
Ytyn ja herättäjäjuhlien some-kanavi-
en kautta. 

Herättäjä-Yhdistyksen kotisivu-
jen uudistaminen tapahtui kertomus-
vuonna. Sivujen rakenne muuttui täy-
sin tavoitteenaan mahdollisimman 
suuri käyttäjäystävällisyys. Sisältö saa-
tiin kertomusvuoden aikana syötetyk-
si, mutta yhdistyksestä riippumatto-
mista syistä sivujen avaaminen siirtyi 
vuoden 2018 alkuun. Yhdistyksen ko-
tisivuilla oli vuoden 2017 aikana kaik-

kiaan 58 026 kävijää. Eniten käytiin 
herättäjäjuhlasivulla (H-Y:n sivujen al-
la olevalla yleissivulla) sekä Siionin vir-
sien sivulla.

Kuun loppupuolella on 11 kertaa 
vuodessa lähetetty sähköinen uutis-
kirje, joka on tilattavissa yhdistyksen 
kotisivuilta. Kirje sisältää tietoa uusis-
ta tuotteista ja tulevista tapahtumista. 
Uutiskirjeen avaus- (44 %) ja erityises-
ti linkkien klikkausprosentti (18 %) on 
ollut hyvä. Joulukuussa 2017 uutiskir-
jeellä oli 2 689 tilaajaa.  

Vuonna 2017 aloitettiin myös Säh-
köpostilla-nimellä julkaistava sähköi-
nen hartausviesti, jossa on 1–2 lyhyt-
tä kirjallista seurapuhetta ja pari virttä, 
”pienet seurat tietokoneellasi”. Sähkö-
postilla ilmestyy kolme kertaa vuo-
dessa, ja vuoden 2017 lopussa tilaa-
jia oli 142.

Uudistettujen Siionin virsien vies-
tintä on ulottunut kaikkiin kanaviin eri-
laisten videoiden, tiedotteiden, esit-
teiden ja artikkelien kautta. 

7.2	Kirjankustannus

Kirjakustannus on osa Herättäjä-Yhdis-
tyksen viestinnän ja kustannustoimin-
nan kokonaisuutta, ja se tuottaa jul-
kaisuja seuraliikkeelle, edistää kansan-
liikkeen sisäistä keskustelua, sanoittaa  

tuoreesti ja ajankohtaisesti herännäi-
syyden sisältöä, rakentaa herännäis-
identiteettiä, arvioi sitä sekä osallis-
tuu perinteen uudelleen kertomiseen 
ja sen tallentamiseen.

Kertomusvuonna	julkaistiin	
udistetut	Siionin	virret
Painosmäärä 22 000 kpl ja toinen pai-
nos vuoden lopulla 20 000 kpl. Siionin 
virsien julkaiseminen väritti selkeäs-
ti eniten kirjakustannuksen toimintaa 
kertomusvuonna.

Kuva: Niilo Hartikainen

Herättäjäjuhlien aikana järjestettiin mediatilaisuuksia, joissa keskusteltiin ajankohtaisista 
aiheista. Salla Ranta haastatteli opiskelija Elias Kvistiä, Herättäjä-Yhdistyksen nuorisosihteeri 
Suvi Korhosta, kirjailija Minna Kettusta, näyttelijä Laura Malmivaaraa ja piispa Jari Jolkkosta 
herännäisyyden menneisyydestä, nykypäivästä ja tulevaisuudesta.
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Uudistettujen	Siionin	virsien	
lisäksi	kertomusvuonna	julkaistiin	
seuraavat	kirjat:
Herättäjä-Yhdistyksen kustantamana:
 Kari Pekka Kinnunen: Matkakirja. 

Lastuja ylävirralta. 
 Painosmäärä 450 kpl.
 Pentti Simojoki: Mistä löydän 

sielun levon ja rauhan? Ukko-
Paavon kammarissa. 

 Painosmäärä 600 kpl.
 Saaren muisti. Toim. Alva Grünthal 

ja Aura Raulo. 
 Painosmäärä 450 kpl.
Kirjapajan kanssa yhteistyössä:
 Jukka Hautala: Veisuun vuoksi. 

Uudistuvat Siionin virret.

Kustannustoiminnasta vastaava työn-
tekijä on ollut Kalle	 Hiltunen	 ja hä-
nen vanhempainvapaansa aikana	Kai-
sa Viitala.

7.3	Hengellinen	Kuukauslehti

Vuonna 2017 Hengellinen Kuukaus-
lehti ilmestyi 10 kertaa, näistä kak-
si oli kaksoisnumeroja. Lehden levikki 
oli vuoden vaihteessa 3 978 kpl (2016 
vastaavasti 4 147).

Hengellisen Kuukauslehden digileh-
den tilauksia oli vuoden vaihteessa 28 
kpl (2016 vastaavasti 17). Lehti ilmes-
tyi myös äänilehtenä, jonka lukijana oli 
Liisa	Honkanen.

Lehden päätoimittajana oli toimin-
nanjohtaja Simo	 Juntunen. Toimitus-
sihteerinä sekä toimittajana Johanna	 
Sointula ja hänen sijaisenaan Kaisa	
Viitala.

Lehden toimituskunta kokoontui 
vuoden aikana kaksi kertaa. Toimitus-
kuntaan kuuluivat Hannu	 Haukkala, 
Maiju	 Lemettinen, Mirja	 Vuoristo, 
Artturi	Kivineva, Joona	Raudaskoski, 
viestintäsuunnittelija, päätoimittaja ja 
toimitussihteeri.

Lehteä on tehty vuorovaikutukses-
sa kansanliikkeen kanssa. Rukoilevai-
set-aukeama on ilmestynyt kolmessa 
numerossa.

Lehdellä on oma Facebook-sivu, 
jolla jaetaan mm. linkit vapaasti luet-
tavissa oleviin artikkeleihin. Sivulla oli 
vuoden 2017 lopussa 468 tykkääjää.

Hengellisen Kuukauslehden lukija-
matkalla Budapestiin ja Wieniin 23.–
28.9. perehdyttiin Suomen ja Unkarin 
kirkollisiin yhteyksiin. Matkanjohtajina 
olivat Reijo	Mattila ja Tuomo	Ruuttu-
nen sekä Hengellisen Kuukauslehden 
Johanna	Sointula. Matka osoitti, mi-
ten luontevat ja läheiset yhteydet Suo-
men kirkolla ja erityisesti herännäisyy-
dellä on yhä edelleen Unkarin luterilai-
siin. Kun unkarilainen, Suomessa opis-
kellut Máté	Joób piti suomenkielisen 
jumalanpalveluksen Etyekin kyläkir-
kossa, 50 matkalaisen ryhmä koki hen-
genyhteyttä, mikä pukeutui spontaa-
niin seurakunnan veisaamaan ”Herraa 
hyvää kiittäkää.”

7.4	Muut	painotuotteet

Talvikynttilät 2017 -lehden painos-
määrä oli 6 700 kpl. Koko painosmää-
rä myytiin loppuun jo marraskuussa ja 
otettiin uusi 1 000 kpl painos. Äänileh-
teä ei tehty. 

Lehden toimituskunnassa olivat Eli-
na	Koski, Kirsti	Reinilä, Johanna	Soin-
tula ja Kaisa	Viitala.

Nilsiän herättäjäjuhlien juhlaop-
paan painos oli 10 000 kpl. Juhlaopas 
jaettiin Hengellisen Kuukauslehden ti-
laajille toukokuussa lähetetyn lehden 
mukana. 

Seinäkalenteri Körttiajastin 2017 
jaettiin lahjana Hengellisen Kuukaus-
lehden tilaajille marras-joulukuun tup-
lanumeron mukana. Sen kuvitus oli 
Jukka	Risikon ja tekstit Nilsiän herät-
täjäjuhlien puheista. Kalenterin toimit-
tivat Kirsti	Reinilä ja Kaisa	Viitala.

Ystävänpäiväkortti lähetettiin hel-
mikuussa yhdistyksen jäsenille. Siinä 
toivotettiin tervetulleeksi Nilsiän he-
rättäjäjuhlille sekä kerrottiin, mistä uu-
distetut Siinoin virret voi tilata.

Virsien välissä 2 -vihkonen ilmestyi 
herättäjäjuhlille. Se on myös ilmaisek-
si ladattavissa yhdistyksen kotisivuilta.

7.5	Äänitetuotanto

Kertomusvuonna Herättäjä-Yhdistys 
julkaisi kaksi äänitettä:
Histan veisaajat: Seurat. 
Painosmäärä 1 200 kpl.

Seuratuvan kuorot: Uusin kirkkain sä-
velin. Painosmäärä 1 000 kpl.

Talvikynttilät 2017 -lehden kannessa 
oli Katja Lösösen ottama kuva 

himmelitaiteilija Eija Kosken työstä.

Körttiajastimen kuvitus oli Jukka Risikon.

Hengellinen Kuukauslehti näkyi valtakun-
nallisilla Kirkon viestintäpäivillä Espoossa 
syyskuussa. Päätoimittaja Simo Juntunen 
jakoi lehteä ja jututti lukijoita.
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8.1	Vuosikokous

Yhdistyksen sääntömääräinen vuosi-
kokous pidettiin herättäjäjuhlien yh-
teydessä Nilsiässä. Kokoukseen osal-
listui 172 jäsentä. Vuosikokouksessa 
äänioikeutettuja olivat kaikki yhdis-
tyksen 15 vuotta täyttäneet jäsenet, 
jotka ovat maksaneet jäsenmaksunsa 
huhtikuun loppuun mennessä. Vuosi-
kokouksen yhteydessä Herättäjä-Yh-
distyksen viirit luovutettiin Kuopion 
kaupungille ja Kuopion seurakunnille 
sekä Jukka	Hautalalle,	Samuli	Korka-
laiselle,	Juho	Tervalalle	ja	Juhani	Iso-
saarelle.

Vuosikokouksen 2017 osallistujia Nilsiän kirkossa herättäjäjuhlien aluksi.

Vuosikokouksessa hallituksessa ero-
vuorossa olivat Jukka	 Hautala, Ola-
vi	 Kettunen	 ja Eetu Muilu. Lisäksi 
Jaakko	Linko oli ilmoittanut eroavan-
sa hallituksesta kesken kauden. Halli-
tukseen valittiin Sanna	Jukkola, Elias 
Kvist	ja	Mauno	Nivala. Jaakko Lingon 
tilalle valittiin Pentti	Lemettinen. Hei-
dän toimikautensa alkoi vuosikokouk-
sen valinnan jälkeen. 

Kuva: Kaisa Viitala

8.2	Hallitus

Hallitus piti seitsemän kokousta ker-
tomusvuoden aikana. Hallituksen pu-
heenjohtajana vuosikokoukseen as-
ti toimi	 Jukka	 Hautala	 ja varapu-
heenjohtajana Kristiina	 Elenius. Hal-
lituksen ensimmäisessä kokouksessa 
vuosikokouksen jälkeen puheenjohta-
jaksi valittiin Tapani	 Rantala ja vara-
puheenjohtajana jatkoi Elenius. Halli-
tuksen sihteerinä ja esittelijänä toimi 
toiminnanjohtaja Simo	Juntunen.

Hallituksen päätöksistä tiedotettiin 
yhdistyksen internetsivuilla ja Hengel-
lisessä Kuukauslehdessä.  

8.	Järjestötoiminta	ja	tukipalvelut
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8.3	Jäsenet

Yhdistykseen kuului kertomusvuoden 
lopussa 5 196 jäsentä. Jäsenmaksut 
olivat vuosijäsenille 25 euroa, nuoriso-
jäsenille (alle 24-vuotiaat) 10 euroa ja 
yhteisöjäsenille 500 euroa. 

Jäsenille lähetettiin vuoden aikana jä-
senkirjeitä alueilta ja Herättäjä-Yh-
distyksen toimistosta. Yhteen hiileen 
-lehti, joka sisälsi Yhdistyksen vuosi-
kertomuksen ja tilinpäätöksen, lähe-
tettiin jäsenille kesäkuussa. 

8.4	Kirjakauppa	oy:n,	Aholansaarisäätiön	ja	Karhunmäki-säätiön	hallitukset

Herättäjä-Yhdistys käyttää määräys-
valtaa Herättäjän Kirjakauppa Oy:s-
sä, Aholansaarisäätiössä ja Karhunmä-
ki-säätiössä valitsemalla niiden halli-
tukset. 

Herättäjän Kirjakauppa Oy:n hallituk-
seen kuuluivat Paavo	Ruotsalainen ja 
Jaakko	Hietala Lapualta. Kirjakauppa 
Oy:n toimitusjohtaja Hanna	Maunu-
la on kuulunut hallitukseen ja toimi-
nut sen sihteerinä. Herättäjä-Yhdistys 
omistaa Kirjakauppa Oy:n kokonaan.

Aholansaarisäätiön hallitukseen kuu-
luivat Martti	 Kauhanen (pj), Ola-
vi	 Kettunen, Minna	 Kettunen, Mi-
ka	Nuorva ja Simo	Juntunen. Syksyl-

lä Kettunen ja Juntunen jäivät halli-
tuksesta pois ja heidän tilalle valittiin 
Markku	 Vuolteenaho	 ja	 Kati	 Jansa. 
Säätiön hallituksen sihteerinä toimi 
toiminnanjohtaja Tytti	Lintunen	huh-
tikuun 2017 loppuun asti, ja elokuus-
ta 2017 säätiön toiminnanjohtajana 
aloittanut Anne	Tuomainen.

Karhunmäki-säätiön hallitukseen 
vuonna 2017 kuuluivat Heikki	 Keisa-
la (pj), Hanna	Tuura, Hanna	Maunu-
la, Jaakko	Linko, Marjanne	Kuntsi, Al-
po	Kitinoja, Veli	Keltto ja Antti	Koski. 
Varajäseniä ovat olleet Ulla	Mäki-Lo-
hiluoma ja Annukka	Latomäki. Sääti-
ön hallituksen sihteerinä on toiminut 
toiminnanjohtaja Tiia	Ylinen. Herättä-

jä-Yhdistyksen hallitus valitsee säätiön 
hallitukseen 4 jäsentä ja 1 varajäsenen 
sekä vahvistaa Herättäjä-Yhdistyk-
sen Etelä-Pohjanmaan alueen kokouk-
sen päätöksen, joka säätiön sääntöjen 
mukaan valitsee 4 jäsentä ja 1 varajä-
senen.  

Herättäjä-Yhdistyksen hallitus nime-
si tammikuussa 2017 selvitysryhmän 
laatimaan selvitystä Herättäjä-Yhdis-
tyksen roolista säätiöiden taustayhtei-
sönä. Selvitysryhmä jätti hallitukselle 
loppuraportin lokakuussa 2017. Halli-
tus päätti Yhdistyksen taustayhteisö-
odotuksista säätiöitä kohtaan ja antoi 
ne säätiöiden hallitukselle tiedoksi.    

HALLITUS	2017-2018
 kausi erovuoro
Rehtori Jukka	Hautala, Ylivieska 3 2017 (vuosikokoukseen asti)
Opettaja Eetu Muilu, Helsinki 2 2017 (vuosikokoukseen asti)
Yrityskonsultti Olavi	Kettunen, Kouvola 1 2017 (vuosikokoukseen asti)
Pastori Jaakko	Linko, Kauhava 2 2018 (vuosikokoukseen 2017 asti)

Rovasti Pentti	Lemettinen, Lapua 1 2018 (vuosikokouksesta alkaen)
Pankinjohtaja Antto	Joutsiniemi, Oulunsalo  2 2018 
Varainhankintapäällikkö Kristiina	Elenius, Nurmijärvi 1 2018 

Kirjailija Minna	Kettunen, Lapinlahti 1 2019 
Rehtori Tapani	Rantala, Turku 1 2019 
Pastori Outi	Uusimäki, Oulu 1 2019 

Kirkkoherra Sanna	Jukkola, Nivala 1 2020 (uusi)
Opiskelija Elias	Kvist, Kuopio 1 2020 (uusi)
Nuorisotyönohjaaja Mauno	Nivala, Lahti 1 2020 (uusi)

Kuva: Ami Pasanen
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9.	Henkilöstö

TYÖNTEKIJÄT	

Heli	Ahonen,	KLT kirjanpitäjä  kirjanpitäjä   2006
Juhani	Elenius,	pastori  osa-aikainen avustava aluesihteeri 2004
 (Helsinki-Uusimaa)  
Kalle	Hiltunen, pastori  yleissihteeri (herättäjäjuhlat, 2012
   kirjakustannus, erilliset hankkeet,
 perhevapaalla 1.3.−30.9.)      
Raisa	Jarkkola, pastori  aluesihteeri    2017
   (Varsinais-Suomi, Satakunta, Häme)
 kansainvälinen työ (Viro, Venäjä) 
Simo	Juntunen,	pastori   toiminnanjohtaja  2004
Osmo	Kangas			 herättäjäjuhlajärjestäjä  2017
   (1.4.−30.9. Kalle Hiltusen sijainen)
Urpo	Karjalainen,	pastori  aluesihteeri (Pohjois-Savo,  1985
   Pohjois-Karjala, Etelä-Savo, Etelä-Karjala 
 ja Kymi)   
Suvi	Korhonen,	pastori  nuorisosihteeri (1.4. alkaen) 2017
Samuli	Korkalainen,	pastori, kanttori alue- ja musiikkisihteeri   2007
   (opintovapaalla, työsuhde päättyi 31.7.2017) 
Kati	Leskelä,	merkonomi  toimistosihteeri  2011
Jaakko	Löytty,	muusikko  kansainvälisentyön sihteeri 2001
 ja matkaveisaaja 
Hanna	Maunula,	tradenomi (YAMK)  toimistopäällikkö  2002
Markus	Mäenpää	  varastonhoitaja  1976
Matti	Nuorala,	rovasti  aluesihteeri 30.10.17 asti  2010 
 (Keski-Pohjanmaa, Pohjoinen alue ja Kainuu)     
Mika	Nuorva,	nuorisotyönohjaaja  nuorisosihteeri  2004
Kirsti	Reinilä,	yo-merkonomi  markkinointisihteeri  1996
Antti	Rintala,	sosionomi (AMK) nuorisosihteeri, 1.4 alkaen  2011
 opiskelijasihteeri
Johanna	Sointula,	sosionomi (AMK) Hengellisen Kuukauslehden 2000
   toimitussihteeri      
Hanna	Tuura,	YTK  järjestösihteeri, aluetyö  2011
 (Etelä-Pohjanmaa, Keski-Suomi)   
Leena	Väyrynen-Si, pastori aluesihteeri (Helsinki-Uusimaa) ja 2015
       musiikkisihteeri (sijaisuus 1.9.15−)     
Kaisa	Viitala,	FM  viestintäsuunnittelija  2016
 

Herättäjä-Yhdistyksessä toimii 
työsuojelutoimikunta, joka ko-
koontui kertomusvuonna kaksi 
kertaa. Työsuojeluvaltuutettujen 
ja luottamusvaltuutettujen vaa-
li pidettiin toukokuussa ja valit-
tujen toimikausi on kolme vuot-
ta. Työsuojelutoimikunnan muo-
dostavat työsuojeluvaltuutetut, 
työsuojelupäällikkö ja työnanta-
jan edustajana toimistopäällikkö. 

Kaikki Herättäjä-Yhdistyksen 
työntekijät kokoontuneina Helsingin 
Körttikodille joulukuussa 2017.

Kuva: Anne Tuomainen
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10.	Toimisto-	ja	tukipalvelut

Herättäjä-Yhdistyksen toimisto- ja tu-
kipalvelut sijaitsevat Lapualla, Herät-
täjän toimitalossa. Toimistossa hoide-
taan yhteydenpitoa paikallisosastoihin 
ja seurakuntiin sekä hoidetaan yhdis-
tyksen toimintaan ja hallintoon liitty-
viä tuki- ja järjestöpalveluja (taloushal-
linto, jäsen- ja lehtirekistereiden hoito, 
kustannustuotteiden myynti, varasto, 
monistukset ja postitukset, varainhan-
kinta ja viestintä). Herättäjän toimita-
lossa ylläpidetään yhdistyksen arkis-
toja. Toimitalon alakerrassa toimii He-
rättäjän Kirjakauppa Oy, joka ostaa 
toimisto- ja tukipalveluita (hallinto, 
kirjanpito, varasto ja kiinteistönhoito) 
Yhdistykseltä. Kirjakauppa ja Yhdistys 
ovat ottaneet käyttöön yhteisen verk-
kokaupan vuoden 2017 alusta. 

Toiminnanohjausjärjestelmän hank - 
kiminen palvelemaan yhdistyksen 
viestintää ja varainhankintaa on ta-
voitteena toteuttaa lähiaikoina. 

Lapuan toimiston esimiehenä on 
toiminut toimistopäällikkö Hanna	
Maunula, ja Lapuan toimiston tiimiin 
ovat kuuluneet kirjapitäjä Heli	 Aho-
nen, markkinointisihteeri Kirsti	Reini-
lä, toimistosihteeri Kati	Leskelä ja va-
rastonhoitaja Markus	Mäenpää.  Li-
säksi Lapuan toimistolla on ollut työ-
pisteet viestintäsuunnittelija Kaisa	
Viitalalla, järjestösihteeri Hanna	Tuu-
ralla ja yleissihteeri Kalle	 Hiltusel-
la.  Toiminnanjohtaja Simo	Juntusella 
on työhuoneet Helsingissä ja Lapual-
la. Yhdistyksen Helsingin toimistolla 
Ratakatu 1:ssä työpisteet ovat olleet 

Varastonhoitaja Markus Mäenpää ottaa 
vastaan uudistettujen Siionin virsien en-
simmäistä painosta Herättäjän toimitalos-
sa huhtikuussa 2017.

Kuva: Hanna Tuura

11.	Talous	ja	varainhankinta
Vuoden 2017 tilikauden tulos oli yli-
jäämäinen 135 614 €. Sisälähetyk-
sen kolehtitulot olivat 191 451 euroa  
(ed. v. 213 413 €). Herättäjäjuhla-
kolehtien määrä oli 101 459 euroa  
(ed. v. 108 966 €). Yhdistys sai viralli-
sen kolehdin ja se kerättiin nuoriso- 
ja opiskelijatyölle, kolehdin määrä oli 
70 522 euroa (ed. v. 92 557 €). Nilsiän 
herättäjäjuhlien tulos oli 62 746 euroa 
(ed. v. -87 000 €). 

Yhdistyksen jäsenmäärä oli 5 196 
(ed. vuosi 5 339) ja jäsenmaksutuloja 
kertyi 91 014 euroa (ed. v. 91 913 €). 
Jäsenmaksun yhteydessä maksettiin 
vapaaehtoista kannatusmaksua alue-
työlle yhteensä 11 473 euroa.

Lahjoituksia sisälähetystyölle saa-
tiin yht. 37 706 euroa, kansainvälisel-
le työlle yht. 13 653 euroa, musiikki-
työlle 1 078 euroa, ylioppilaskotitoi-
minnalle 2 032 euroa ja nuoriso- ja 
opiskelijatyölle yht. 11 372 euroa. He-
rättäjä-Yhdistys sai neljä testamentti-
lahjoitusta sisälähetystyölle vuonna 
2017 ja lahjoitusten määrä oli yhteen-
sä 259 861 euroa.

Opetusministeriö myönsi nuo-
risotyölle 22 000 euron avustuksen. 
Kirkkohallitus antoi ylioppilaskotitoi-
minnalle 2 500 euron avustuksen ja 
nuorisotyölle 4 000 euron avustuk-

sen. Musiikin Edistämiskeskus myön-
si 450 euron avustuksen cd-levyn 
kustantamiseen. Seurakuntien bud-
jettiavustusten määrä oli yhteen-
sä 58 430 € (ed. v. 75 730 e). Seura-
kuntien budjettiavustukset jakautui-
vat eri työmuodoille seuraavasti: kan-
sainvälinen työ 34 385 euroa (ed. v. 
37 905 €), sisälähetystyö 23 345 euroa  
(ed. v. 22 575 €) ja nuorisotyö 700 
euroa (ed. v. 2 400 €). Herättäjä-Yh-
distyksen kaikkien saatujen avustus-
ten yhteismäärä oli 87 380 € (ed. v. 
105 430 €).

Joulukorttikampanjan tulot olivat 
44 460 euroa (ed. v. 45 809 €) ja Kört-
tiajastimen tulot olivat 20 926 € (ed. v. 
20 127 €). Aholansaarisäätiölle paikal-
lisosastot keräsivät varoja tilivuonna 
4 784 euroa. 

Vuonna 2017 julkaistiin uudiste-
tut Siionin virret. Kustannustoimin-
nan tulos oli positiivinen 79 330 eu-
roa (ed. v. -53 481 €). Kirjanpidon tulos 
sisälsi varaston muutoksen yhteen-
sä 47 510 euroa. Kustannustoiminnan 
tuotot koostuvat Siionin virsien, kirjo-
jen, äänitteiden, adressien sekä Talvi-
kynttilät-lehden myynnistä. Vuonna 
2017 Herättäjä-Yhdistys kustansi kak-
si cd-levyä ja kolme kirjaa, lisäksi yksi 
kirja julkaistiin yhteistyössä Kirjapajan 

kanssa. Talvikynttilät-lehden myynti-
tulot olivat 17 152 euroa.

Hengellisen Kuukauslehden liike-
vaihto yhteensä oli 178 407 euroa  
(ed. v. 184 183 €), Hengellisen Kuu-
kauslehden tulos oli -17 335 euroa (ed. 
v. -27 434 €) ja lehden levikki oli 3 978 
(ed. v. 4 147). 

Heränneen kansan lähetysrahas-
ton tulot olivat yhteensä 146 515 eu-
roa. Vuonna 2017 H-Y:n rahastosiirrot 
olivat Suomen Lähetysseuralle 70 000 
euroa. Herättäjä-Yhdistyksen hallin-
noiman Heränneen kansan lähetys-
rahaston pääoma oli vuoden lopus-
sa 494 750 euroa (ed. v. 595 306 €).  
Heränneen kansan lähetysrahasto ei 
saanut testamenttilahjoituksia.

Yhdistyksen palkkakulut olivat 
720 774 euroa (ed. v. 749 342 €) ja 
henkilöstökulut yhteensä 874 858 eu-
roa (ed. v. 909 785 €). 

Yhdistyksen pitkäaikaisen vieraan 
pääoman määrä on 167 345 euroa.  
Yhdistyksen tilikauden tulos ennen 
rahastosiirtoja on 100 194 euroa  
(ed. v. -90 626 €) ja tilikauden ylijää-
mä 135 614 euroa (ed. v. -142 236 €).  
Oma pääoma on vuoden lopussa 
1 985 072 euroa ja taseen loppusum-
ma on 2 732 128 euroa. Yhdistyksen 
omavaraisuusaste on hyvä, 73 %.

aluesihteeri Leena	 Väyrynen-Sillä, 
Raisa	 Jarkkolalla, nuorisosihteeri Su-
vi	Korhosella ja opiskelijasihteeri Ant-
ti	Rintalalla. 
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12.	Tilinpäätös
12.1	TULOSLASKELMA	1.1.	-	31.12.2017

vuosi	2017 vuosi	2016
Varsinainen	toiminta
 Tuotot 2 033 893,12 1 959 996,11
 Kulut
 Henkilöstökulut -874 858,95 -909 785,77
 Poistot -25 827,95 -27 327,39
 Muut kulut -1 161 599,82 -1 267 944,15
 Kulut yhteensä -2 062 286,72 -2 205 057,31

Varsinainen	toiminta	
yhteensä

-28	393,60 -245	061,20

Varainhankinta
 Tuotot 91 014,00 91 913,00
 Kulut -15 179,06 -14 677,20

75	834,94 77	235,80

Tuottojäämä 47	441,34 -167	825,40

Sijoitus-	ja	rahoitustoiminta
 Tuotot 95 140,64 140 319,34
 Kulut -42 387,13 -63 120,86

52	753,51 77	198,48

Tilikauden	tulos 100	194,85 -90	626,92

Tilinpäätössiirrot
 Rahastosiirto 35 447,24 -51 574,04

Tulovero -27,41 -35,26

TILIKAUDEN	ALI-/YLIJÄÄMÄ 135 614,68 -142	236,22
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12.2	TASE	31.12.2017

VASTAAVAA

Pysyvät	vastaavat
vuosi	2017 vuosi	2016

Aineettomat	hyödykkeet
 Muut pitkävaikutteiset menot 62 521,35 70 855,58
Aineettomat	hyödykkeet	yht. 62	521,35 70	855,58

Aineelliset	hyödykkeet
 Maa- ja vesialueet 5 175,99 5 175,99
 Rakennukset ja rakennelmat 44 239,97 51 348,36
 Koneet ja kalusto 14 674,52 16 106,34
Aineelliset	hyödykkeet	yht. 64	090,48 72	630,69

Sijoitukset
 Osuudet saman konsernin yrityksissä 108 000,00 108 000,00
 Saamiset saman konsernin yrityksiltä 20 000,00 20 000,00
 Muut osakkeet ja osuudet 1 390 629,25 1 453 452,83
 Muut saamiset 20 000,00 0,00
 Lähetysrahasto 550 699,96 681 807,62
 Heponeva rahasto 44 655,16 49 546,60
Sijoitukset	yhteensä 2	133	984,37 2	312	807,05

Pysyvät	vastaavat	yhteensä 2	260	596,20 2	456	293,32

Vaihtuvat	vastaavat

Vaihto-omaisuus
 Valmiit tuotteet/tavarat 117 223,14 68 324,16
Vaihto-omaisuus	yht. 117	223,14 68	324,16

Pitkäaikaiset	saamiset
 Saamiset saman konsernin yrityksiltä 127 803,38 115 237,06
Pitkäaikaiset	saamiset	yhteensä 127	803,38 115	237,06

Lyhytaikaiset	saamiset			
 Myyntisaamiset 34 026,98 17 958,08
 Lainasaamiset 20 000,00 20 000,00
 Muut saamiset 2 076,01 12,70
 Siirtosaamiset 150 114,69 53 812,99
 Lyhytaikaiset	saamiset	yht. 206	217,68 91	783,77

Rahat	ja	pankkisaamiset 20	287,74 32	713,44

Vaihtuvat	vastaavat	yhteensä 471	531,94 308	058,43

VASTAAVAA	YHTEENSÄ 2	732	128,14 2	764	351,75
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12.2	TASE	31.12.2017

12.3	TILINPÄÄTÖKSEN	LIITETIEDOT

Tilinpäätös on laadittu valtioneuvoston asetuksen pien- ja mikroyrityksen tilinpäätöksistä esitettävistä tiedoista 
säädettyjen 2 ja 3 lukujen pienyrityssäännöstöä noudattaen.

Selvitys	suunnitelman	mukaisten	poistojen	perusteista	ja	niiden	muutoksista

Muut pitkävaikutteiset menot tasapoistot       5   vuodessa
H-Y, toimitalo tasapoistot     20   vuodessa
Haapajärvi,Virtala tasapoistot     25   vuodessa
Ylioppilaskoti tasapoistot     10   vuodessa
Koneet ja kalusto tasapoistot     10   vuodessa
Koneet ja kalusto tasapoistot      4   vuodessa

VASTATTAVAA

vuosi	2017 vuosi	2016
Oma	pääoma
 Toiminta/käyttöpääoma 1 452 287,97 1 645 855,60
Muut rahastot
 Omakatteiset rahastot 539 405,97 644 853,21
 Edellisten tilikausien voitto (tappio) -142 236,22 -193 567,63
 Tilikauden voitto (tappio) 135 614,68 -142 236,22

Oma	pääoma	yhteensä 1	985	072,40 1	954	904,96

Vieras	pääoma
 Pitkäaikainen	vieras	pääoma
 Lainat rahoituslaitoksilta 167 345,43 162 992,64
 Pitkäaikainen	yhteensä 167	345,43 162	992,64

 Lyhytaikainen	vieras	pääoma
 Lainat rahoituslaitoksilta 13 931,96 13 664,58
 Saadut ennakot 31 859,80 32 177,73
 Ostovelat 81 150,83 14 428,11
 Velat saman konsernin yrityksille 728,63 613,73
 Muut velat 18 323,34 23 850,98
 Siirtovelat 433 715,75 561 719,02
 Lyhytaikainen	vieras	pääoma	yht. 579	710,31 646 454,15

Vieras	pääoma	yhteensä 747	055,74 809	446,79

VASTATTAVAA	YHTEENSÄ 2	732	128,14 2	764	351,75
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Tilikauden ylijäämä on 135 614,68 euroa. Yhdistyksen taloudellisessa asemassa ei ole 
tilikauden päättymisen jälkeen tapahtunut olennaisia muutoksia.

Omistukset	muissa	yrityksissä

Tytäryhtiö:
Herättäjän Kirjakauppa Oy, Lapua, omistusosuus 100 %. Tilinpäätöksen oma pääoma on 28 335,26 euroa.
ja tilikauden tappio 6 194,61 euroa.

KPL 6 luvun 1 §:n mukaisen konsernitilinpäätöksen laatimisvelvollisuutta ei ole, koska emoyhtiö on yhdistys ja 
yllämaitussa KPL:n pykälässä mainitut kokorajat eivät ylity.

Vakuudet	ja	vastuusitoumukset	liitetiedoissa
2017 2016

Omat velat, joiden vakuutena on kiinteistökiinnitys
Luotollinen shekkitili POP 58 865,77 58 865,77
Annetut kiinnitykset 168 037,00 168 037,00

Omat velat, joiden vakuutena on osakkeita
Luotollinen shekkitili Nordea 25 228,19 25 228,19
Yleisvakuus/As Oy Alppilan-aho kirjanpitoarvoltaan 18 475,34 18 475,34

Muiden puolesta
Kiinnitykset maa-alueisiin ja rakennuksiin 33 637,00 33 637,00

Muut	vastuut
Muut	omat	vastuut
Leasingvastuut 15 840,00 0,00

Henkilöstön	keskimääräinen	lukumäärä	tilikauden	aikana
Henkilöstö 18 18

Oma	pääoma 2017 2016
Toiminta/ käyttöpääoma 1 452 287,97 1 645 855,60
Edellisen tilikauden alijäämä -142 236,22 -193 567,63
Tilikauden yli-/alijäämä 135 614,68 -142 236,22
Oma	pääoma			31.12. 1 445 666,43 1	310	051,75

Omakatteiset	rahastot
Lähetysrahasto   01.01. 595 306,61 642 988,28
Siirto SLS:lle -70 000,00 -100 000,00
Lähetysrahaston vähennys/lisäys -30 555,80 52 318,33
Lähetysrahasto			31.12. 494	750,81 595	306,61

Heponeva rahasto/nuorisotyö 44 655,16 49 546,60

Taseen	ulkopuoliset	varat
Pankkivaroja y-tunnuksen alla
Paikallisosastojen tilittämättömät varat 16 582,36 17 532,32
Nilsiän herättäjäjuhlat 2017 0,00 87 913,04
Tampereen herättäjäjuhlat 2018 22 715,24 4 118,59
Nivalan herättäjäjuhlat 2019 30 013,86 12 021,89

69 311,46 121 585,84
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13.	Tilastot
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TESTAMENTIT	JA	LAHJOITUKSET	SEURAKUNNITTAIN

 SIS HJUHLAT NUO MUS KAN
ALAJÄRVI 0 0 30 0 0
ESPOON SRK:T 200 0 1 000 0 0
FORSSA 0 0 0 0 1 180
HAMINA 400 0 0 0 550
HELSINGIN SRK:T 50 20 2 677 249 320
HOLLOLA 100 0 12 0 0
HYVINKÄÄ 20 0 0 0 0
IISALMI 0 0 0 0 190
ISOKYRÖ 80 0 4 766 0 0
JOENSUU 30 0 0 0 0
JURVA 14 0 0 0 0
JYVÄSKYLÄ 30 0 0 0 0
KANKAANPÄÄ 0 0 0 0 1 400
KAUHAVA 40 0 0 0 0
KERAVA 0 0 0 0 40
KOTKA 100 0 0 0 455
KUOPIO 42 325 0 100 0 0
LAHTI 0 0 0 0 6 000
LAPUA 20 0 0 0 0
MÄNTTÄ-VILPPULA 0 0 20 0 0
NIVALA 137 196 0 0 0 3 250
NURMIJÄRVI 362 0 0 0 0
OULU 7 0 250 0 0
OULAINEN 35 0 0 0 0
PIEKSÄMÄKI 0 0 0 0 500
RAAHE 0 0 0 0 1 560
SAVONLINNA 0 0 35 0 0
SEINÄJOKI 79 263 0 50 500 645
SOTKAMO 33 0 0 0 0
TAMPERE 0 20 0 0 0
TURKU 0 0 89 0 30
TUULOS 0 0 0 0 470
TUUSULA 0 0 4 177 0 0
VANTAA 11 0 0 0 150
VAASA 0 0 0 0 20
VÖYRI 25 0 0 0 0
YHTEENSÄ																						 260	341 40 13	205 749 16	760
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SIS NUO KAN
AKAA 200 0 0
ALAVUS 1 400 0 5 045
ESPOO 3 500 0 0
EVIJÄRVI 475 0 0
ISOKYRÖ 0 0 240
HYVINKÄÄ 500 0 0
JUUKA 220 0 0
JÄRVENPÄÄ 0 0 5 000
KANGASNIEMI 0 0 1 480
KIURUVESI 1 000 0 0
KUHMO 1 000 0 0
KUOPIO 2 000 0 0
LAHTI 1 250 0 1 250
LAIHIA 500 0 0
LEPPÄVIRTA 600 0 0
LAPUA 2 000 0 0
MIKKELI 700 0 0
NOUSIAINEN 300 0 0
ORIVESI 800 0 0
ORIMATTILA 300 0 0
OULAINEN 0 0 600
PIRKKALA 0 700 0
RIIHIMÄKI 500 0 0
PORNAINEN 250 0 0
RAAHE 0 0 1 500
SEINÄJOKI 650 0 7 350
TAMMELA 200 0 0
TURKU 1 000 0 0
VAASA 4 000 0 2 500
YLIVIESKA 0 0 9 420
YHTEENSÄ												 23	345 700 34 385

BUDJETTIAVUSTUKSET	SEURAKUNNITTAIN
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Helena	Ahonen

Terveisiä Paltamon Mieslahdesta!
Olen Kainuun Opiston rehto-
ri, kolmen täysi-ikäisen tyttären ja 
13-vuotiaan pojan äiti, koulutuksel-
tani yhteiskuntatieteen maisteri ja 
lastentarhanopettaja. Olen saanut 
tutustua herännäisyyteen työsken-
nellessäni Lieksan kristillisellä opis-
tolla (1995−2011) ja Kainuun Opis-
tolla (2012−). Körttiläisyydessä mi-
nua puhuttelee arkinen kielenkäyttö 
ja käytännöllinen jalat maassa -asen-
ne. On huikeaa kuulua joukkoon, jo-
ka on ollut ensimmäisenä hyväksy-
mässä naispappeutta Suomessa ja 
joka arvostaa yliopistoissa tehtä-
vää teologista tutkimusta. Pidän sii-
tä, että elämämme monimutkaisille 

asioille ei ole valmiita vastauksia, ti-
laa pohdiskelulle sen sijaan on! Täl-
laisia pohdiskelijoita tapaan opisto-
laispäivillä, siioninvirsiseuroissa ja 
herättäjäjuhlilla.
Herättäjä-Yhdistystä tarvitaan tuo-
maan suvaitsevaisen kristillisyyden 
ääni kuuluviin kirkossamme. Myös 
seura- ja siioninvirsiperinteen säilyt-
täminen on arvokasta.
Pidän tärkeänä, että Herättäjä-Yh-
distyksellä on palkattuja työnteki-
jöitä, mutta saattaa olla, että vapaa-
ehtoisten osuus on tulevaisuudessa 
entistä merkittävämpi.
Siionin virsistä minulle läheisin tällä 
hetkellä on Mika Nuorvan virsi 108, 
kolmas säkeistö.

Ehdokasesittelyt

Esitykset	vuosikokoukselle

Hallituksen jäsenistä vuonna 2018 erovuoroisia ovat: va-
rainhankintapäällikkö Kristiina	Elenius, Helsinki, rovasti 
Pentti	Lemettinen, Lapua ja pankinjohtaja Antto	Jousi-
niemi,	Oulu. 

Vuoden 2017 vuosikokouksessa valittu Herättäjä-Yhdis-
tyksen aluetoimikuntien puheenjohtajista muodostet-
tu valmistelukunta kokoontui Aholansaaressa 3.2.2018. 
Yhdistyksen paikallisosastoilta ja aluetoimikunnilta oli 
pyydetty syyskuussa 2017 lähetetyllä kirjeellä ehdotuk-
sia hallitukseen valittavista jäsenistä. 

Vaalien valmistelukunta esittää Tampereella 6.7.2018 pi-
dettävälle Herättäjä-Yhdistyksen vuosikokoukselle valit-
tavaksi hallituksen erovuoroisten tilalle seuraavia hen-
kilöitä:

rehtori Helena	Ahonen, Kajaani (uusi)
varainhankintapäällikkö Kristiina	Elenius, Helsinki
rovasti Pentti	Lemettinen, Lapua

Vaalien valmistelukunnan esittämien henkilöiden esitte-
ly yhdistyksen jäsenille tapahtuu aikaisemman käytän-
nön mukaisesti jäsenille lähetettävässä Yhteen hiileen 
-lehdessä.

Herättäjä-Yhdistyksen tilintarkastajaksi vaalien valmis-
telukunta esittää valittavaksi tilintarkastusyhteisö Ernst 
& Young.

 Yrjö Sorvari      Tapio Seppälä
 Vaalien valmistelukunnan puheenjohtaja   Vaalien valmistelukunnan sihteeri

Herättäjä-Yhdistyksen	vaalien	valmistelukunnan	esitys	
Tampereella	6.7.2018	pidettävälle	vuosikokoukselle
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Pentti	Lemettinen

Kuka	olen?
Perheeseeni kuuluu Maiju-vaimo ja 
kolme aikuista poikaa. Kolme pien-
tä ihmistä kutsuu minua ukiksi. Olen 
koulutukseltani aina vaan teologi, 
pappi, rovasti.

Synnyin Ylistarossa 1949 siirtokar-
jalaiseen pienviljelijäperheeseen. 
Naapurustossa olivat ensimmäis-
ten herättäjäjuhlien pitopaikka Isoo 
Malkamäki ja Karhunmäen kristilli-
nen kansanopisto. 

Mitä	olen?
Tuhkaa. Siitä huolimatta olen saa-
nut tehdä elämäntyöni heränneen 
kansan osoittamissa tehtävissä. Toi-
min H-Y:n ensimmäisenä nuorisosih-
teerinä 1973−1980. Karhunmäen kr. 
kansanopiston rehtorina aloitin elo-
kuussa 1980. Opistolle rakennet-

Vuonna 1980 toimin puoli vuotta 
Seinäjoen seurakunnan virallisena 
apulaisena. 
  
Yhteistyö körttikansan, herännäis-
opistojen, kehittyvän Aholansaaren, 
seurakuntien ja järjestöjen kans-
sa oli antoisaa ja haastavaa, elämän 
makuista.

Tällä hetkellä hoidan luottamusteh-
täviä H-Y:n hallituksessa ja paikallis-
toimikunnassa, Lapuan seurakun-
nassa ja kaupungissa. Olen ollut mu-
kana H-Y:n aluetoimikunnassa sekä 
hiippakunnan, kansanopistokentän 
ja Suomi−Unkari-seuran luottamus-
tehtävissä.  

Miksi	olen?
Olen körttipappi siksi, että lapsuute-
ni lähiympäristön käytös ja olemus 
viestivät Jumalan armosta. 

tiin uudet toimitilat Lapuan keskus-
taan. Tulin tietämään, mitä on toi-
mia maamme velkaisimman opis-
ton rehtorina. Jäin eläkkeelle 2013. 

lustaa avarakatseista ja moniarvois-
ta herännäisyyttä. Itselleni on myös 
ollut tärkeää saada osallistua ja op-
pia ymmärtämään seuraliikettä ruo-
honjuuritasolla Nurmijärven paikal-
lisosastossa. Vuoden 2018 alussa 
muutin puolisoni kanssa Helsinkiin 
ja olen jo ehtinyt ihastua Herännei-
den ylioppilaskodin ja Helsingin Seu-
ratupayhdistyksen monipuoliseen 
toimintaan ja kiehtovaan historiaan. 
Päätyökseni toimin Helsingin Diako-
nissalaitoksen säätiön varainhankin-
tapäällikkönä ja olen myös Vastuulli-
nen Lahjoittaminen ry:n hallituksen 
jäsen. 

Kristiina	Elenius

Olen Herättäjä-Yhdistyksen hallituk-
sen jäsen ja varapuheenjohtaja. Ta-
kana on yksi kausi hallitustyöskente-
lyä Sotkamon herättäjäjuhlilta 2015 
alkaen. Kauden tärkeimpiä tuloksia 
olivat Siionin virsien kokonaisuudis-
tus ja yhdistyksen eri työmuotojen 
ohjelmat, jotka toteuttavat tulevai-
suusasiakirjan Körtti 2020 suuntavii-
voja. Tulevaisuuden innostavimpia 
kehittämiskohteita ovat varainhan-
kinnan monipuolistaminen, viestin-
nän terävöittäminen sekä paikallis-
toiminnan tukeminen. Haluan puo-

Ehdokasesittelyt
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KOLEHDIN 
voit lahjoittaa myös 
MobilePaylla

Kertyneet varat käytetään  Herättäjä-Yhdistyksen 
kotimaassa tehtävään työhön 

ja kansainväliseen työhön. 
Keräyslupa: RA/2017/4, 

keräysaika: 3.1.2017–31.12.2018

KIITOS 
LAHJOITUKSESTASI!

MobilePaylla lahjoittaminen onnistuu ilman käteistä. 
Lahjoitustapa on nopea ja turvallinen kaikille älypuhelinten 
omistajille riippumatta siitä, minkä pankin asiakkaita he ovat.

MobilePay-lahjoittajan ohjeet
1.  Avaa MobilePay-sovellus ja kirjaudu sisään
2.  Syötä haluamasi lahjoitussumma
3.  Paina Valitse vastaanottaja -tekstiä, syötä lahjoitusnumero  Valitse vastaan-

ottaja -kenttään tai skannaa ohjelmalla alla oleva QR-koodi, valitse Jatka
4.  Hyväksy maksu pyyhkäisemällä näytön alareunasta

Herättäjä-Yhdistyksen MobilePay -lahjoitusnumerot
49781 – lahjoitus kotimaantyöhön
55385 – lahjoitus kansainväliseen työhön

KOLEHDIN 
VOIT LAHJOITTAA 

MYÖS PUHELIMELLA

LAHJOITA TEKSTIVIESTILLÄ:

Lähetä sana HERÄTTÄJÄ5 numeroon 16588 (5 €)
Lähetä sana HERÄTTÄJÄ10 numeroon 16588 (10 €)
Lähetä sana HERÄTTÄJÄ20 numeroon 16588 (20 €)

LAHJOITA SOITTAMALLA:

Soita numeroon 0600-11100
Puhelun hinta on 10,10 € + pvm.

Kertyneet varat käytetään Herättäjä-Yhdistyksen 
kotimaassa tehtävään työhön, 

nuorisotyöhön ja kansainväliseen työhön.

Keräyslupa: RA/2017/4, keräysaika: 3.1.2017–31.12.2018

KIITOS
LAHJOITUKSESTASI!

Muita lahjoitustapoja osoitteessa 
www.h-y.fi/lahjoita

TUTUSTU UUTUUSTUOTTEISIIMME

YHTEISTÄ TIETÄ
Jaakko Löytty ja selloduo Varonen
Anna-Maaria ja Olli Varosen yhdessä 
Jaakko Löytyn kanssa tekemällä levyllä 
klassinen ilmaisu kohtaa virrenveisuun 
ja körttigospelin.

SAAVU KUULAS AAMUNKOITTO
Herättäjä-Yhdistyksen
valtakunnallinen kuoro
Kuoro veisaa Siionin virsiä 2017 käyttöön 
otetusta laitoksesta.

LÄHELLESI IKÄVÖIN
Herännäiskirjoituksia 2016-18

Toim. Kalle Hiltunen ja 
Urpo Karjalainen

KUTSUTTU IKÄVÄÄN
Runoja

Anne Ijäs

UUSIN KIRKKAIN SÄVELIN
Siionin virsiä
Herännäisnuorten kuoro, Seuratuvan 
virsikuoro ja Veisuuveljet

Tilaukset:
Herättäjä-Yhdistys, www.herattaja.fi, 
(06) 433 5700 tai kati.leskela@h-y.fi

19,-

15,90

22,-

22,-

22,-

JUHLAOPAS

5,-



Kokouskutsu

Herättäjä-Yhdistys ry:n vuoden 2018 vuosikokous pidetään perjantaina 6.7.2018 klo 15.30 Kale-
van kirkossa. Jäsenyyden tarkistus alkaa klo 14.30. Yhdistyksen kokouksissa on jokaisella kuluvan 
vuoden huhtikuun loppuun mennessä jäsenmaksunsa maksaneella viisitoista (15) vuotta täyttä-
neellä jäsenellä äänioikeus. Jokaisella yhteisöjäsenellä on yksi ääni.

Vuosikokouksen	esityslista:
 1.  kokouksen avaus

 2.  valitaan kokouksen puheenjohtaja, sihteeri, kaksi pöytäkirjan tarkastajaa ja tarvittava 
määrä ääntenlaskijoita

 3.  todetaan kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

 4.  hyväksytään kokouksen työjärjestys

 5.  esitetään tilinpäätös, vuosikertomus ja tilintarkastuskertomus

 6.  päätetään tilinpäätöksen vahvistamisesta ja vastuuvapauden myöntämisestä

 7.  vahvistetaan jäsenmaksun suuruus

 8.  valitaan hallituksen jäsenet erovuoroisten tilalle

 9.  valitaan tilintarkastaja 

 10.  valitaan seuraavan vuosikokouksen vaalia varten valmistelutoimikunta

 11.  merkitään tiedoksi hallituksen selvitys Herättäjä-Yhdistyksen roolista säätiöiden 
taustayhteisönä

 12.  kokouksen päättäminen

Herättäjä-Yhdistyksen hallitus




